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GOLDWATER ■■ KtSPUBLIKON (ANDIDATAS
GOLDWATERIO GYVENIMO KELIAS

Respublikonų partijos kandidatas į JAV prezidentus 1964 m. 
rinkimuose sen. Barry Goldwater yra gimęs 1909 m. sausio 1 d. 

^Phoenix mieste, Arizonoj. Jo senelis, kurio pavardė tuomet buvo
Goldwasser, 1852 m. iš Lenkijos miestelio Konin emigravo j Ame
riką ir po kurio laiko įsikūrė Arizonoj, kuri tuomet dar tebuvo 
pustuštė. Jis buvo žydų tautybės.

RESPUBLIKONAI LIKSIĄ VIENINGI
Scrantonas remsiąs Goldwaterj print demokratus

SAN FRANCISCO. — Pagaliau trečiadienį apie 4 vai. po pietų 
San Francisco laiku atėjo pats kulminacinis respublikonų konven
cijos punktas: kandidatų į JAV prezidento postą nominavimas. 
Pirmasis kalbėtojų tribūnoj pasirodė Illinois delegacijos vadas 
sen. E. M. Dirksenas. Pasakęs ilgą ir labai sen. Goldwater) ilgi
nančių kalbą, jis nominavo jį kandidatu į JAV prezidentus.Phoenix mieste jis atidarė ne

didelę krautuvę, kuri pamažėle 
vis augo. Jo sūnus Baron, sen. 
Barry tėvas, pavardę jau suang- 
lino ir pradėjo vadintis Goldwa- 
teriu. Baron Goldwater vedė 
žmoną ne žydę. Ji buvo gailes
tingoji sesuo, episkopalinio tikė
jimo. Jie susilaukė trijų vaikų: 
Barry, Robert ir Carolyn. Visi 
vaikai buvo išauklėti episkopa- 
lais. Prekyba Barry tėvui gęrai 
sekėsi ir savo vaikams jis pali
ko net dvi didžiules departamen- 
tines krautuves Arizonoj.

Barry Goldwater baigė Union 
aukštesniąją mokyklą Phoenixe
ir Arizonos universitetą. Jis lai
svai kalba ispaniškai ir yra daug 
keliavęs po Meksiką ir Pietų 
Amerikos valstybes. Baigęs 
mokslus, Barry vadovavo savo 
krautuvėms. Antrojo pasaulinio 
karo metu jis buvo karo lakūnas 
ir dalyvavo kovose Tolimuosiuo
se Rytuose. Tarnybą karo avi
acijoj jis baigė generolo majoro 
laipsniu. Iš viso jis yra išskrai- 
dęs daugiau kaip 8.000 valandų. 
Visame senate tik jis ir dar ki
tas senatorius yra iyąUflkįioti 
skraidyti nauj&usiafskftnhės 
aviacijas j etais, * Dabar jUAtaĮfc 
vauja karo aviacijos 9999 atsar
gos ekskadrilei, kurią sudaro 
JAV kongreso nariai.

1934 m. Muncie, Ind., episko
pai ų bažnyčioje B. Goldwater 
vedė žmoną Peggy, su kuria su
silaukė 4 vaikų: Jeanne, Barry 
Jr., Michael ir Peggy Jr. Gold- 
wateriai jau turi 4 anūkus.

Savo politinę karjerą Barry 
Goldwater pradėjo 1949 m., kai 
jis buvo išrinktas į Phoenix 
miesto tarybą. O 1952 m. jis jau 
buvo išrinktas Arizonos respub
likonų senatorium, nugalėjęs 
rinkimuose Ernestą W. McFar- 
landą, demokratų senatorių, ku
ris tuomet buvo net daugumos 
vadas senate. Nuo to laiko jis ir 
išbuvo senatorium, dalyvauda
mas keliuose senata komitetuo
se. Jau 1960 m. respublikonų 
konvencijoj jo kandidatūra bu
vo išstatyta nominavimui, ta
čiau jis tuomet nedaug balsų te
gavo. Bet jau nuo tų 1960 m. 
Goldwater labai aktyviai rengė
si šių metų konvencijai ir, kaip 
matome, jis laimėjo.

Barry Goldwater yra parašęs 
trejetą nedidelių politinio pobū
džio knygų, iš kurių “Why not 
victory ?” yra plačiau žinoma.

Goldwateris yra didelis gam
tos mėgėjas; medžiotojas, žu- 
vautojas, be to, jis yra geras 
fotografas, puikus golfininkas, 
o taip pat didelis visokios elekt
ronikos mėgėjas bei radijo ope
ratorius.

Teroristai siaučia
CARACAS, Venecuela.*— Ve- 

necuelos teroristai, kurie šim
pa t is uo j a komunistams, vėl pra
dėjo siausti. Per vieną naktį jie 
iAsprogdino tiltą, esantį 20 my
lių atstume nuo miesto, o prie
miestyje kareivines.

Tiltas, kuris jungia Araira ir 
Guatire miestus, smarkiai nu
kentėjo ir padaryta daug nuo
stolių.

Nacionalizacija 
Irake

BAGDADAS___Uepos 14 d.
Irako vyriausybė, vadovauja
ma Taher Yahya, minėdama 
šeštąją 1958 m. revoliucijos su
kaktį, išleido dekretą, kuriuo 
nacionalizuojami visi privatūs 
ir užsieniniai bankai, draudimo 
bendrovės ir 30 pramonės ir 
prekybos koncernų. Taičiau aly
vos kompanijos, kurios suteikia 
Irakui apie 80 nuoš. visų jo pa
jamų, paliktos nenacionalizuo-
tos. Matyt, Yahya nenorėjo nu
kirsti tos šakos, ant kurios jis 
pats tupi. Nacionalizuotoms įmo
nėms valdyti, sukurta valdinė 
organizacija.

Tačiau tuo Yahya dar nepasi
tenkino. Kitu dekreju jis užda
rė visas politines Irako partijas. 
Jų vieton įsteigta nauja politi
nė organizacija, pavadinta Ara
bų socialistinė sąjunga, kuri 
bus vienintelė politinė organi
zacija Irake.

Tuo būdu Yahya seka Egipto 
Nasąerio keliu, kuris taip pat

gontai yra ’■^saeionaHzsvųe 
daug Egipto fmohių ir kurtafp 
teveikia tik viena politinė orga
nizacija ir to paties vardo — 
Arabų socialistinė sąjunga.

Pastarojo dešimtmečio Irako 
istorija yra labai audringa ir 
kruvina. 1958 m. per revoliuciją 
buvo nužudytas jaunas Irako 
karalius, daug žymių vyriausy
bės asmenų ir šiaip žmonių, 
Valdžią tuomet paėmė gen. Kas- 
sim. Praėjusių metų vasario 
mėn. buvo nužudytas gen. Kas- 
sim ir valdžią pasigrobė pulk. 
Arif, kuris iki šiolei tebėra Ira
ko prezidentas. Jis yra didelis 
Nasserio šalininkas, bet galuti
nis Irako susijungimas su Egip
tu vis dėl įvairių priežasčių ne
įvyksta.

Nenusilenkė Maskvai
MASKVA. — Rumunija ir 

Sovietų Rusija turėjo “draugiš
ką“ pasitarimą, kuris baigėsi 
tuo, kad Rumunija nepasiža
dėjo remti Sovietus ginče su ko
munistine Kinija.

Maža to, Rumunija ir toliau 
yra nusistačiusi ekonominėje 
srityje vesti savarankišką poli
tiką, nesusidėdama su Maskvos 
organizuojamu rytų Europos 
ekonominiu vienetu.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Iš sen. Goldwaterio štabo 

San Franctake pranešama, kad 
Goldwateris kandidatu j JAV 
viceprezidentus, kaip buvo spėta, 
pasirinkęs kongresmeną iš New 
Yorko William* E. Milkrį, 50 
m. amt.

♦ Oro biuras praneša, kad vi
sas šis savaitgalis būsiąs karš
tas, temperatūra suksiantis apie 
90 laipsnių ir aukščiau. Bet 
penktadienį ar šeštadienį galį 
būti ir perkūnijos su lietumi.

♦ Ketvirtadienį Kankakee 
mieste, III. esančiam už 50 my
lių nuo Čikagos, užsidegę aukš
tesniosios mokyklos rūmai, ku
riuose tuo metu buvo 1,100 mo
kinių. Visi mokiniai buvo lai-

Prašjus tik kaliom* sekundėm* po *an. Evorott Dirktono nominavimo kalbos už ton. Goldwater), 
GOP konvencijoje kilo tikra audra, kuri t?s4ti daug ilgiau, nagu 20 minučių, skirty iitokioms 
demonstracijoms.

Naujas Jack the 
Ripper Londone

LONDONAS. — Garsusis an
glų Scotland Yard turi sunkų 
uždavinį. Liepos 14 d. Vakarinėj 
Londono daly buvo rastas nuo
gas pasmaugtos moters lavonas. 
Tiriant tą nusikaltimą, paaiškė
jo, kad tai 31 metų prostitutės 
Mary Fleming lavonas. Tai jau 
penkta per pastaruosius 8 mėn. 
tokios rūšies žmogžudystė. At
rodo, kad kaž koks maniakas, 
turėdamas baisią neapykantą 
prostitutėms, žudo jas vieną po 
kitos, palikdamas nuogai išreng
tus jų lavonus. Visos jos buvo 
pasmaugtos. Anglų policija jau 
prieš tris mėnesius kreipėsi į 
tūkstančius Londono prostitu
čių, kad jos savo pačių saugumo 
sumetimais painformuotų polici
ją, jei joms tenka turėti reikalų 
su kokiais nors keistuoliais ar 
ekscentrikais vyrais. Tačiau dar 
iki šiolei nieko nepavyko išaiš
kinti.

(Panašūs dalykai Rytinėj Lon
dono daly vyko 1883 m., kai ne
išaiškintas žmogžudys — polici
jos ir spaudos pavadintas Jack 
the Ripper — tuomet per neilgą 
laiko tarpą nužudė net 7 prosti
tutes. Tas Džekis taip ir liko ne
pagautas.

Sovietai atsiprašė
BONNA. — Sovietų valdžios 

“Izvestija“ laikraštis atsiprašė 
Vakarų Vokietijos už išspausdi
nimą rytų Voiketijos komunis
tų partijos propagandisto, Al
bert Nordeno, pareiškimo spau
dos atstovams, kad Vakarų Vo
kietijos prezidentas Luebke 
karo metu bendradarbiavęs su 
gestapu.

Tą pareiškimą Norden padarė 
prieš dvi dienas, kai buvo ren
kamas Vakarų Vokietijos pre
zidentas. Luebke buvo išrinktas 
antram terminui.

“Izvestija“ laikraščio redak
torius, kaip skelbia Bonna, nu
vyko į V. Vokietijos ambasadą 
Maskvoje ir asmeniškai atsipra
šė, pareikšdamas, jog tasai Nor
deno pareiškimas buvo, išspaus
dintas be blogos valios. Vadina
si, laikraštis neturėjęs tikslo 
šmeižti prezidentą.

Atsipraiymas buvęs priimtas 
ir tuo visas reikalas baigtas.

minga! iš rūmų evakuoti ir pats 
gaisras, kilęs mokihių persiren
gimo kambaryje, utgeaintM.

Afrikos suvažiavime Traukiami
dalyvaus 34 

valstybės
KAIRAS, Egiptas. — Penk

tadienį čia prasidės 34 Afrikos 
valstybių, priklausančių Afrikos 
organizacijai, antra konferenci
ja. Pirmoji įvyko Etiopijoje 
prieš 14 mėnesių.

Į Kairą jau yra suvažiavę tų 
valstybių vadai, tearta aptars or
ganizacijos reikalus bei jos to
limesnį gyvavimą. Dalykas to- 
kis, kad organizacija neturi pa
stovios vietos. Vadinasi, neturi 
savo būstinės. Neturi taip pat 
ir sekretoriaus bei kitų parei
gūnų, kurie jai nuolat vadovau
tų.

Kai pirmoji konferencija buvo 
laikoma Etiopijos sostinėje, Ad
dis Ababa, tai imperatorius 
Halle Selassie apmokėjo visų 
suvažiavusių delegatų (o jų bu
vo 1,000) išlaidas, valgydino 
juos ir apgyvendino juos vieš
bučiuose.

Dabar tos konferencijos šei
mininkas bus Jungtinės Arabų 
Respublikos prezidentas Gamei 
Nasser.

Vienas pačių opiausių konfe
rencijos klausinių bus finansai 
organizacijai palaikyti. Beveik 
nėra abejonės, kad Etiopija bus 
pasirinkta būstine.

Spėjama, kad konferencijoje 
ir vėl dominuos nusistatymas, 
kuris buvo pareikštas pirmojo
je konferencijoje, jog reikalui 
esant, “reikia po truputį mirti, 
kad būtų išlaisvinti pavergti 
kraštai”.

Taip jMit manoma, jog bus 
keliamas klausimas apie suda
rymą “visos Afrikos išlaisvini
mo armijos”.

♦ Oregono gub. Hatfield, ku
ris respublikonų konvencijoj 
pirmadienį pasakė pagrindinę 
kalbą, gavo daugybę telegramų 
Iš Birch Society narių ir simpa- 
tikų, kuriose jto vadinamas de
magogu, kerštininku, aatikrik- 
ščioniu, Maskvon sąjungininką 
ir kitais panašiais vardais. 
Birdiininkai danąrtayisf pyks
ta, kad jis savo kalboj‘Ję Sode
ly prilygino Ktt Klux Klanui Ir 
Komunistų partijai. Ttai taip jta 
gavo ir daugybę sveikinimo te
legramų, pritariančių jo kalbai. 
Santykis tarp sveikinančių ir 
koiiojančių telegramų esą/3:2.

atsakomybėn
NEW YORKAS. — Devyni 

asmenys yra kaltinami pavogi
mu specialių vaistų gaminimo 
paslapčių ir pardavimu jų už
sieniui.

Vadinamųjų “stebuklingų 
vaistų“ gaminimo paslaptys bu
vusios pavogtos iš Lederle La
boratories (Pearl River, N. Y.) 
ir parduotos įvaistų gaminimo 
firmai Italijoje.

Kaltinime sakoma, kad tų 
vaistų išradimui ir ištobulini
mui amerikoniška firma išleidu
si apie $16,000,000.

Kaltinami yra ne tik asme
nys, kurie paslaptis pavogė (du 
chemikai), bet taip pat tarpi
ninkai bei tų paslapčių pirkėjai.

Tik už ketvertų 
metų...

MASKVA. — Sovietų komu
nistų partijos teoretinis žurna
las “Kommunist” paskutiniam 
savo numeryje išspausdino Cen
tro Komiteto laišką kinams ko
munistams, kuriame jie dar kar
tą kviečiami dalyvauti 26 svar
besniųjų pasaulio komunistų 
partijų konferencijoj. Sovietinių 
komunistų nuomome, tokioj kon 
ferencijoj gal pavyktų suderin
ti dabartinius nuomonių skirtu
mus, pasibaigtų vieni kitų pul
dinėjimas ir vėl būtų atstaty
tas komunistinis frontas pasau
lyje.

Tačiau pats to laiško tonas ir 
ypač aštrūs pastarųjų dienų ki
nų puolimai Chruščiovo, nelei
džia daryti išvados, kad bent ar
timoje ateityje rusų ir kinų ko
munistai susėstų prie derybų 
stalo. Daugelyje vietų tas laiš
kas skamba ne kaip mandagus 
kvietimas, bet tiesiog kaip kal
tinimas. Pvz., štai kaip rašoma: 
“Jūs bijote dalyvauti pasaulio 
komunistų konferencijoj, nes 
jūs norite išvengti tiesioginių ir 
atvirų ’diskusijų apie jūsų klai
dingą platformą". Toliau laiške 
kinai kaltinami, kad jie neskuba 
su tokios konferencijos sušauki- 
mil sutikti, nes: “Kinai tikisi, 
bėgant laikui, susilaukti dau
giau savo šal|ninkų ir sudaryti 

’sau palankesnes sąlygas tokioj 
konfertmcijoj’’. <

Tuo tirpu kol kas paskutinis 
kinų komunistų, žodis tuo reika
lu, kad gali reikti ketvertų ar 
net penkerių metų tokiai konfe
rencijai pasiruošti.

Savo kalboj Dirksenas daug 
kartų priminė labai kuklią sen. 
Goldwaterio kilmę, nes jis esąs 
po namus vaikščiojusio pardavė
jo (peddler) anūkas ir kaip sa
vo didžiausiais gabumais, tvirti- 
ta asmenybe, savo sąžingumu 
bei charakterio taurumu jis pa
siekęs to, kad štai jis esąs nuo- 
minuojamas kandidatu į JAV 
prezidentus. Esą jau daugiau 
kaip 20 metų visokį kontrover- 
siškumai žlugdę respublikonų 
partijos galią, bet štai dabar su 
sen. Goldwateriu ji susiradusi 
kelią ir žengianti į pergalę.

Kiek vėliau prez. Eisenhowe- 
rio brolis dr. Miltonas Eisenho- 
weris nominavo antrąjį svarbųjį 
konvencijos dalyvį — Pennsyl- 
vanijos gubem. W- W. Scranto- 
ną. Jo kalba buvo turininga irtai 
buvo paskutinis ir, galima saky
ti, desperatiškas nuosaikiųjų 
respublikonų bandymas pasuk
ti konvencijos eigą ir jos rezul
tatus sau norima kryptimi.

Priminęs daug kur dabar res
publikonų sluoksniuose dažnai 
girdimą konservatyvizmo sąvo
ką. dr. Eisenhowecia, kuris yrą 
universiteto profesorius, kon
vencijos dalyviams pareiškė: 
“Tikras konservatizmas yra es
minė mūsų partijos dvasios da
lis. Bet mes statome į didelį pa
vojų savo partiją ir savo įtaką, 
jei mes leidžiame konservatiz
mo terminą ir jo prasmę pasisa
vinti ekstremistinėms gru
pėms”. Dar aiškiau dr. Eisenho- 
weris pasisakė prieš Birch So
ciety, nors ir neminėdamas jos 
vardo, šiais žodžiais: “Aš neti
kiu, kad respublikonų partijoj 
būtų vieta bet kokiai tokiai gru
pei, kuri L)wightą Dovydą Ei
senhower) vadina sąmoningu 
komunistinės konspi racijos 
agentu”. Toliau kalbėtojas taip 
pat iškėlė didžius ir taurius 
Scrantono asmenybės privalu
mus. Tai esąs toks partijos va
das, kuriam negalėsią turėti įta
kos nei subversyviniai komunis
tai, nei iš kitos pusės — dešinie
ji ekstremistai. O respublikonų 
pergalė rinkimuose esanti būti
nai reikalinga, nes dabartinė 
demokratų administracija ve
danti kraštą kreivais keliais.

Tačiau dr. Eisenhowerio kal
ba didesnio įspūdžio konvenci
jos delegatams nepadarė. Ir po 
jos sekusios demonstracijos 
konvencijoj už gub. Scrantoną 
buvo, palyginus jas su demon
stracijomis už sen. Goldwaterj 
po Dirkseno kalbos, kurios tru
ko net 18 min., gana blankios 
tiek savo dydžiu, tiek ir entuzi
azmu. Scrantono šalininkai jau 
aiškiai žinojo, kad jie yra pra
laimėję.

Kiek vėliau gub. Scrantono 
nominavimą dar parėmė savo 
kalba Massachusetts delegatas, 
tos valstijos attorney general 
Edward W. Brooks, kuris yra 
negras.

Nors ir neturint jokių vilčių 
laimėti, dar buvo nominuoti 
gub. Nelson Rockefelleris, kurį 
nominavo New Yorko respubli
konas senatorius Kenneth B. 
Keating. Rockefellerio kandida

tūrą parėmė savo kalba Illinois 
delegatas, Chicagos negras Ge
noa Washingtonas. Kaip ir visi 
kiti negrai delegatai konvenci
joj, taip ir Washingtonas dau
giausiai dėmesio kreipė į civilių 
teisių klausimą, pabrėždamas, 
kad gub. Rockefelleris esąs ryž
tingas kovotojas už tų teisių 
įgyvendinimą praktiškame gy
venime.

Buvo dar nominuoti Michiga- 
no gub. George Romney. Jo 
kandidatūrą iškėlė kongresme
nas iš Michigan© Gerald Ford. 
Senatorius iš Havajų, kinų kil
mės, Hiram Fong buvo taip pat 
nominuotas, kaip ir Maine sen. 
Margarets Chase Smith, pirmo
ji moteris JAV istorijoj, ban
džiusi užimti JAV prezidento 
postą.

Buvo dar iškeltos ir buv. kon
gresmeno iš Minnesotos Walter 
Judd bei buv. ambasadoriaus 
Pietų Vietname Henry Cabot 
Lodge pavardės. Judd lietu
viams yra žinomas, kaip jų 
draugas, prieš keletą metų Va
sario 16 d. minėjime Chicagoje 
pasakęs gražią kalbą. O Cabot 
Lodge, nors jis tuo tnetu ir bu
vo Pietų Vietname, laimėjimas 
pirminių rinkimų šių metų pra
džioj Vermonte buvo sukėlęs 
net tam tikrą sensaciją JAV 
politiniam gyvenime.

Po to sekė pats balsavimas, 
paeiliui, pagal alfabeto tvarką, 
šaukiant visas valstijas, prade- 
dedant Alabama ir baigian Dis
trict of Columbia (t. y. sostinė 
Washington© miestas), Poerto 
Rico ir Virgin Islands. Taigi, 
nors JAV dabar sudaro 50 pas
kirų valstijų, bet konvencijoj 
dalyvauja 53 delegacijos, nes 
prie 50 valstijų prisideda dar ir 
šios trys anksčiau minėtos te
ritorijos.

Balsavimų rezultatai tokie: 
Goldwateris gavo 883 balsus, 
taigi, daugiau negu du trečda
liu visų balsų, Scrantonas — 
214, Rockefelleris — 111. 
ney — 41, Chase Smith — 27. 
Judd — 22, Fong — 5 ir Lodge 
— 2.

Jau buvo paaiškėjusi Gold
waterio Įiergale dar prieš South 
Carolinos iššaukimą, nes jis bu
vo gavęs nominacijai reikalin
gus 655 balsus. Tuo momentu 
Goldwaterio šalininkai konven
cijoj kaip tik sukėlė milžinišką 
triukšmą, savo entziazmui iš
reikšti.

Nutilus tam triukšmui, maty
damas, kad jau Goldwateris vis 
tiek laimėjo, prie kalbėtojų tri
būnos priėjo Scrantonas ir, pa
dėkojęs savo šalininkams ir rė
mėjams visame krašte, paprašė, 
kad konvencija pasektų Penn- 
sylvanijos delegacijos pavyz
džiu ir paskelbtų sen. Goldwa- 
rj vienbalsiai, aklamacijos bū
du išrinktu 1964 m. respubliko
nų kandidatu į JAV prezidentus. 
Po to, jis ištiesė laimėtojui 
Goldwateriui ranką, sveikinda
mas jį ir pareikšdamas, kad 
visomis jėgomis remsiąs Gold
waterio rinkiminę kovą prieš 
demokratų kandidatą.
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Lietuvių titan prašaltoje | 
parodoje Ntok Yorks jau. Ša 
pvc — jvyrca iugpiutiv nrrn. Xt> 
dtenų. Daur žlttrtteėių iš toli
miausių Amerikos ir Kanados 
kraštų teiraujasi kokia būti tos 
Didžiosios Lietuvių Dienos —
taraojo >arai» liųtavių <te- 
■rawtradjos* ttgK kas joje da- 
Tyrams, lakia » bus tas dtaiea 
fRlįl litai

Uetsvšų Kįjhitataa PaaapK- 
aai pan<M dmutauaasis to
kių tauriųjų tautiečių susido
mėjimu Lietuvių Diena, įparei
goja tefanmetjoe sekciją pra
nerti visai lietuvių visuomenei, 
kad paruošiamieji darbai beveik 
baigiami. Dirbama visa smar- 
kurnu hr paušgėrtairu tvarkto- 
gunra. Užtarote ir baigiama da
ryti visa tai, kad tik toji diena 
— laisvojo paaaalo lietuvių 
švento birtų gražiausia h* di
džiausia demonstracija ui savo
kultūrą, už savo tėvų krašto 
— Lietuvos laisvę.

Į šių istorinę lietuvių dieną 
suvažiuoja net 37 chorai su 
136S dainininkais ir 700 tauti
nių šokių šokėjų. į šių šventę 
atvažiuoja keli chorai net iŠ 
Pietų Amerikos ir tolimosios 
Australijos.

Šventės išvakarėse — rugpjū
čio mėn. 22 dieną — didžiuolėje

€9th Regiment Armory, East 
26th ir Lexington Avenue, New 
York, patalpose įvyks Lietuvių 
Dienos dalyvių ir svečių susipa
žinimo vakaras su užkandžiais 
ir šokiais. šokiams groti kvie
čiamas Neoiituanų 18 asmenų 
orkestras ii CJavelamlo, Ohio.

RWpifcčto23 dfaną: !

11 vai — Mlmhve vtarito 
pad*jim» apefguo prie lietavB- 
ko kryžiaus paasuHnės pero** 
aikštėje (Garden of Meditation 
and Avenue of Africa);

11 val. SO mta šv. Mišios už 
kenčiančią tėvynę Lietuvą Sin
ger Bowl stadione;

1 val. SO min. po pietų tame 
pačiame stadione didžiuKs pa
radas; j stsdumų organiiuotai, 
su vėliavomis, užrašais, unifor
momis įžygiuos 1M8 dtariuin- 
kai, 700 tautinių šokių Šokėjų, 
karo veteranai bei kitos organi-
zącijos, lydimos Bostono lietu
vių orkestro.

(Organizacijos, norinčios da
lyvauti šioje istorinėje šventė
je, turi nedelsiant kreiptis į 
Sieninės programos koordinato
rių: Mr. Kazys Vasiliauskas, 28 
Shepherd Avenue, Brooklyn 8s 
N. Y. Tel. NŪ 7-6014).

Paradas įžygiuos iš paviliono 
lauko pusės. Parade dalyvaus

minėti dainininkai, šokėjai, or-1 
ksstras ir užafaroftaraviMfao ka
ro veteranų ir kitos orgsnhacf- 
jos. ’ . ' *

1 Singer Bowl stadiono estra
dą įeis vien chorai ir tautinių 
šokių grupės.

2 vai. po pietų prasidės Lie
tuvių Dienos iškilmė® ir pasiro
dymai. Trumpu žodžiu atidarys 
akt. Kazys Vasiliauskas, pa
kviesite u— Lieta v ių Komiteto 
Pasauliai fondai pirmininkų 
prof. Jokūbų Štokų tarti žodį.

šios krankia ^roga kalbų pa
sakys Lhtavoe Atstovas Wa- 
shingteae Jtmas Rajeckas. 
Ib-ogramai vadovaus — Holly
wood© aktorė.— Rūta Lee Kil- 
monytė.

Po įžanginių kalbų chorų bei 
tautinių šokių grupių pasirody
mai.

Rugpšftčto mėn. 24 dienų
Lietuvių Dienos programa 

bus tęsiama United States pavi
ljone, dalyvaujant chorams bei 
tautinių šakių grupėms. Bus 
dvi programas. Pirmoji —nuo 
4 vai. iki 5 vaL po pietų, ant
roji nuo 7 iki 8 vai. vakaro, šias 
programas pravesti specialiai 
prašė Michael Folley, Director 
of the Special Events of the 
World’s Fata

Rugsėjo 2® dteaaų parodoje 
speciali Mta Yorko lietuvių die
na įvyks New York State pevi- 
lione.

Lietuvių Dienos metu parodos į geriau ir aukščiau iškeltų Lie- 
rajora bus plattonma brošiūra įtuvra vardų, parodytų pasauliui 
apie Ltetevi tam tikslai Įleisti Įjos kultūrų, jos didžiųjų skriaa- 
Lietinrių DMnos ženkliukai bolidų. Bet dar yru labai daug ir
New Torto Lietuvių Prekybos 
Rūmų leidinys—vadovas. Spau
sdinamos atvirutės su būdin
guoju lietuvišku kryžiumi, kuris 
tūkstančiams, jei ne milijo
nams, parodos lankytojų, kas
dieną primena Lietuvai padary
tų skrtosdų —. jos pavergimų ir 
visų dpitaun Btarvių ryžtų 
atgauti 1 tetwrao laisvę.

Lietuvių Komitetas Pasauli
nei Paradui New Yorke, laukda
mas daug skėčių iš Jungtinių 
X wkin Uf ubunmv: rnvn TCTfWtvtrrt^ n 

dės, pirmajai pagalbai yra au- 
orgataavųs gydytojų bei gai
lestingųjų oėserų kadrų. O 200 
New Yorko 1— New Jersey jau- 
nhno, vadovaujamo Algirdo 
Budreekio, teiks pageidaujamas 
bifovmaeijas. žodžiu, New Yor- 
ko Lietuvių Komitetas Pasauli
nei Parodai daro viską, kad toji 
kranto Mtų tikrai visokeriopai 
verta Beturiu vardo.

Tačiau užtikrintas Lietuvių 
Dfeaos pasisekimas priklauso 
nuo musę nuen tauuteia], 
gtatanas bendradarbiavimo, au

torių brolių tautiečių, kuris dėl 
vienokių ar kitokių sumetimų 
nieko neprisidėjo prie šios 
šventės - demonstracijos pasise
kimo užtikrinimo; dar jų ausys 
neišgirdo pančiuose kenčiančios 
motinos tėvynės pagalbos šau
kiančios bate©: ‘‘branginkite 
mano vardų, nepamirškite ma
nus, jfte mano laisvieji sūnūs ir 
dukros".

Rrofi, sese, Kstuvi, negalėda
mas pagelbėti Komitetui darbu, 

' paremk jį savo auka, ne rytoj, 
bet šiandienų. Siųsk savo, kad 
far kuklių aukų: Mr. Antanas 
Sutiko, 84—11 Mist. Street 
Richmond HH1 18, New York.

Komiteto išlaidos didelės. 
Jam reikės per porų tūkstančių 
svečių — programos {vykdyto
jų priimti, bent kukliai pavai
šinti. O kur visos kitos išlaidos.

Mas tikime, kad ir šiuo atve
ju, kaip hr kitų didelių įvykių 
progomis, lietuvių visuomenė 
nebus abejinga ir dosniai pa
rems Lietuvių Dienų savo ai> 
konris, savo gausiu dalyvavimą 
joje — ragpMčto mėn. 23 dienų.

ir platita.it e 
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WATERBURY, CONN.
Minėjimas

Birželio 20 d. Alto skyrius 
surengė liūdnąjį birželio minėji
mą. 6:30 vai. vakare gausus bū
relis susirinko prie lietuviško 
kryžiaus pagerbti žuvusius Lie
tuvos gynėjus, uždedant vaini
ką, žodį tarus klebonui ir Alto 
pirmininkui ir pagiedant Mari
jos giesmę. 1% to įvykę bažny
čioje trumpos pamaldos ir T:W 
vai. visi susirinko prie naujus 
lietuviškos mokyklos pagitaB- 
niam minėjimui.

Po vėliavų pagerbimo, invo- 
kacijos ir himnų miesto meras 
tarė keletą palankių minčių. 
Perskaityta koogresmano J. 
Monagano sveikinimo telegra
ma. Komp. A. Aleksio vedamas 
vyrų sekstetas padainavo ke
lias patriotines damas. Pagrin
dinę kalbą pasakė inž. J. Miklo- 
vas, gan nuoširdžiai ir įdomiai 
nušviesdamas šių dienų Lietu
vos gyvenimų. Jo kalba buvo 
visų išklausyta su didžiausiu 
smalsumu.

Vėliau M. Andrikytė perskai
tė rezoliucijas, kurios pasiųstos 
aukštiesiems valdžios asme
nims. Pabaigoje buvo užsimin
ta apie aukas smulkioms išlai
doms apmokėti ir surinkta apie 
60 dol.

Alto valdybos buvo nusistaty
ta, kad šio liūdnojo minėjimo

proga visų dtautį skirti to< dis
use retahroL ussgstatatat ta 
ųfotaita'ih įkyrėfosltata fok 
kliavomis.

šiuos visus minėjimo darbus 
pasekmingai atliko Waterburio 
Alto V-b8.

Tragiškųjų Birželio įvykių 
minėjimo proga Altui aukojo:

Pt, _ Kleb. kun. A. E. 
Gradeckss, A. Davičikienė, M. 
(tautana, J. Pagurtaas, K. 
Behokas. Po $8.00 _ V>. V ar 
Meka*. Po |2A0 — K. Atapit- 
nė, Pr. Gaižutis, A. Keašauois, 
B VaBota. PbflJta — B Dfe- 
lininkaitytė, M. Kašėtaitė, M.

------ 4 O T-f —- - —-1  Ą 
^VvIvTir Itlvliv, r Ztrvcv cloracsuxj •

Kušlis, M. Lizauskas, J. Puo- 
džiunaitienė, J. Pbodlfilhas.A. 
Raugalienė, J. Trečiokas, V. 
Vaitkus, Dr. P. Vileišis, A. 2e- 
maitotienė, A. žemaitaitis.

Nepranešę pavardžių suauko
jo JK5O.

Waterburio ALTo valdyba 
nuožirdžM dėkoja visiems au
kotojams.

♦ Tauragės Klubas kviečia vi
sus į gegužinę liepos 19 dieną 
Spaičio darže, 8953 Archer Rd., 
Willow Springs, III. Gros A. 
Ramonio orkestras. Pradžia 
tuoj po pietų. įėjimas ir įvažia
vimas veltui. (Sk).

YRA RAKUTIS JŲ AKYSE 

*VAUJI1NOSV BOLŠEVIKAMS

rate raa tek
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ANTANAS GINTNERIS

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE 
(SLA) 53 SEIMAS

(Jo reikčmė, darbai, eiga, nutarimai ir kiti įspūdžiai)

(Tęsinys)
Buvo įneštos vėliavos ir pa

gerbtas dr. A. J. Valibus ir A. 
A. Kalnoskas, tuojau nugiedo
tas JAV himnas Helen Kosar 
ir dalyvių. Po tokių iškilmių 
A. Miliauskas, kaip 7 SLA ap
skrities ir seimo rengimo ko
miteto pirmininkas, viskų tvar
kyti perdavė SLA Pildomosios 
Tarybos prezid. Povilui Dar
gini, kuris tuojau pasakė trum
pų sveikinimo kalbų, pažymė
damas ypatingesnius įvykius 
ir darbus, kurie buvo atlikti 
anksčiau ir koki darbai laukia 
svarstymo šiame seime, palies
damas veter. Maceinos, Viniko 
ir Gegužio nuopelnus susivie
nijimui. Jis priminė Miohelso- 
no ir dr. Kapočiaus pastangas 
tame darbe, kuomet Shenan- 
do apylinkės angliakasių sa
vininkai daugiau vertino ka
syklų asilą, kaip žmogų, saky
dami: “žmonių, vienam žuvus,' 
atsiras daugiau, bet asilo ne
gausime“. Iš čia ir kilo lietu
vių pasipriešinimas ir noras 
organizuotis ir bendromis jė
gomis kovoti už savo teises ir 
žmoniškesnį pragyvenimą.

Wilkes-Barre miesto majo
ras Frank Slattery, labai sim
patingas ir linksmas" vyras, 
sveikino seimo delegatus, su
važiavusius į jo valdomą mies
tą, priminė lietuvių įnašų į šio 
krašto kultūrinį ir ekonominį 
gyvenimą, nupasakojo šios 
vietovės įdomesnius įvykius ir 
Wyomingo slėnio miestų reikš
mę ir naudą Pa. valst., sveiki
no seimą, linkėjos geros sėk
mės ir maloniai praleisti laiką 
šiame įdomiame mieste, įteikė 
pres. P. Dargiui miesto raktą, 
kaip šio seimo šeimininkui.

Vėliau buvo iššaukti Pildo
mosios Tarybos nariai: vice- 
pirm. St. Gegužis — Mahanoy 

,City, sekret. B. Pivaroąąą^—. 
New York, iždin. Nora (iugis 
— Chicagos, iždo glob. E. Mi- 
kužiūtė — Chicagos ir adv. St. 
Bredes — Brooklyn bei vyr. 
dr. St. Biežis — kvotėjas.

Buvo sudaryta mandatų ko
misija: J. Lekys — Bostono, 
P. Januška — Detroito ir M. 
Trainauskaitė — Clevelando 
kuopų atstovai. Dalyvavo šių 
vietovių atstovai: Edwardsville, 
Elizabeth, Pittston, Cleveland, 
Brooklyn, West ville, Pitts
burgh, Scranton, Grand Ra
pids, Boston, Buttonwood, Mi
ners Mills, Wilkes-Barre, 
Chicago, Miami, Binghamton, 
Chelsea, Bethlehem, Ansonia, 
Los Angeles, Bridgeville, New 
York, Plains, Paterson, Phi- 
lad., New Haven, Stamford, 
Cambridge, Arlington, Akron, 
Roslindale, Sebastopol, Maha
noy City, Erie, Wanamie, To
ronto, Newark, Wyoming, 
Springfield, St. Catherines, 
Greenfield, Cicero, Jamaica 
Plains, St. James, Detroit, Dor
chester, Roseland ir 1.1.

SLA 53 seimas nutarė pla
čiau paminėti 250 metų sukak
tį nuo rašyt. Krist. Donelaičio 
mirties, surengiant paskaitą. 
Ją skaitė dr. prof. J. Puzinas 
iš Philad., paliesdamas jo kil
mę, mokslą, gyvenimą ir kū
rybą, plačiau apibūdinant jo 
“Metus“ ir pasakėčias, kurios 
yra būdingos iki šių dienų. Sei
mas pagerbė rašytoją, kuris 
apdainavo ir kėlė lietuvio bau
džiauninko vargus ir palygino 
su šių dienų dar sunkesnę kol-
chozinę baudžiavą. Akt. V.

■

Žukauskas meitriškni perda
vė jo raštų vertę ir grožį seimo 
dalyviams savo puikiu pasiro
dymu ir išraiška.

Seimo pirm. P. Dargia pri
statė naujus kuopų įsteigėjus 
ir centrinius organizatorius, 
kurie buvo pagerbti, paskai- 
tant jų atliktą darbų, organi
zuojant ir steigiant bei verbuo
jant naujus narius. 'Tokių tar
pe matėsi: M. Klimas, K. Aus
tin, St. Jokūbaitis, J. Tuinavi- 
čienė, A. Gintneris, P. Dagys, 
B. Pivaronienė, L. Sperauskie- 
nė, V. Braziulis ir kiti. Jie visi 
tarė savo žodį seimo daly
viams.

Sveikinimo žodį tarė E. De- 
venienė iš Los Angeles, PLB 
pirm. J. Bačiūnas ir Liet. Lais
vės Komiteto pirm. V. Sidzi
kauskas ir V. Šimkus — Vil
niaus Krašto Sąjungos, kuris 
atyko iš Atlantic City, SLA 
vasarnamio tiesiai j seimą. Ta 
proga pridėjo prez. P. Dargis, 
kad iškilmingas SLA vasarna
mio atidarymas įvyksta liepos 
m. 11 d. Kvietė galinčius ir no
rinčius iškilmėse dalyvauti ir 
vasaroti naujai atidarytame 
vasarnamyje. Jį tvarko lietu
viai Gauronskiai. Svečiai bus 
patenkinti.

Seimo posėdžius vedė SLA 
prezidentas P. Dargis su vice
prezidentu St. Gegužiu, sekr. 
Pivaroniene. Antroje sesijoje 
buvo padarytas atstovų vardo- 
šaukis, kurie įteikė savo man
datus. Tuomet buvo sudaryta 
komisija įteikimui atstovams 
ženklelių. — Sekretorijatą su
darė: P. Dagys, L. Novogrods- 
kienė ir L. Sperauskienė. Jie 
parengdavo kiekvienos sesijos 
protokolų ir perskaitydavo ki
toje sesijoje, kuris būdavo tuo
jau priimamas. Tai nauja ir 
labai gera tvarka, nors sekre
torijatą ir apsunkino.

Stasys Bujanauskas buvo 
paskirtas seimo maršalka, o 
Tautos centų komisijon: P. 
Bal ikonis, H. Čižauskienė ir 
A. Praškevičius. Kitas komisi
jas sudarė: R. Budvydaitė, B. 
Kapočius, E. Petraitienė, M. 
Stanislovaitienė ir kiti.

Pereito seimo (52) protoko
lą priėmė be pataisų ir be pa
kartotino skaitymo dauguma 
seimo delegatų.

Mandatų komisija padarė 
pranešimą. Kalbėjo P. Januš
ka, kad seime dalyvauja 98 at
stovai ir Pild. Tarybos nariai, 
iš viso — 106 teisėti balsuoto
jai. Vėliau jų skaičius pakilo 
iki 114, nes atvyko naujų de
legatų kiek pavėluotai.

Dabar pirm. St. Gegužis. 
Prezidentas P. Dargis davė sa
vo veikimo raportą. Jisai ir ki
ti raportai buvo atspausdinti 
posėdžių tvarkos knygoje ir 
išsiuntinėti visiems delegatams 
iš anksto susipažinti ir pa
reikšti savo pastabas. Priminė, 
kad jo darbuotė pasireiškė 
daugiausia vidaus reikalų 
tvarkyme. Turėjo keletą ilges
nių kelionių, kur steigėsi nau
jos kuopos ir buvo organizuo
jami suvažiavimai ar veikėjų 
ir kuopų sukaktys, dalyvavo 
spaudoje, narių skaičius didė
ja, kasos stovis rodo ypatingą 
pagerėjimą, finansinis pajėgu
mas kasmet kyla, įsteigti nauji 
poilsio namai ir labai gerai 
vyksta mūsų kooperacija su 
redakt. A. Sodaičiu. Tokiu bū
du, prezidento, viceprezidento, 
sekretoriaus, iždininko, iždo

SENATORIUS BARRY GOLDWATER

globėjų, daktaro kvotėjo, “Tė
vynės” reduktoriaus, Kontrolės 
Komisijos, skundų ir apeliaci
jos komisijos, labdarybės, jau
nuolių, sveikatos, įstatų ir kuo
pų ir narių įnešimų komisijų 
raportai, pagal išleistą posė
džių tvarkos knygų, kurią vie
toje gavo kiekvienas seimo da
lyvis, spėjo smulkiau susipa
žinti ir apgalvoti, kokiose vie
tose, kokiose komisijose ir ko
kiuose klausimuose būtų gali
ma paklausti ir padiskutuoti 
kalbamą reikalą, nes seimo 
delegatų akivaizdoje stovėjo 
minėtų komisijų ir jų raportų 
atsakomingieji asmens.

Tačiau raportai buvo gerai 
ir tiksliai surašyti, todėl ma
žai atsirasdavo paklausėjų ir 
viskas ėjo labai sklandžiai ir 
greitai. Tai rodė atstovų gerą 
valių, sutarimą ir reikalų su
pratimą. Malonu buvo stebėti, 
kaip delegatai greitai susigau
dę raportų gausume ir jų su
pratime. šitokia darbo tvarka 
jau yra SLA, seimuose įvesta 
nuo 1932 m. t.y. 38 seimo Pitts
burgh, Pa., laikų, kad sutaupo 
daug laiko ir sveikatos klau
sant ilgokų ir mažai ką pasa
kančių seimo dalyviams rapor
tu tuo tarpu, kai visa tai gali
ma pasiskaityti iš anksto ir 
trumpai išsiaiškinti.

Dabar SLA veikia 22 valsty
bėse JAV ir Kanadoje. Mūsų 
susivienijimas skiriasi nuo ki
tų organizacijų tuo, kad SLA 
duodamos apdraudos, kartu 
atlieka grynai visuomeninius 
ir tautinius darbus. SLA savo 
darbams finansuoti turi atski
rus fondus: gyvybės apdrauda 
— apdraudos fondas, sveika
tos apdrauda — ligoje pašal
pos fondas, vaikų gyvybės ap
drauda — vaikų apdraudos 
fondas, pensijų apdrauda — 
annuities, labdarybės — naš
lių ir našlaičių fondas, tautinė 
veikla — tautiškų centų fon-

viso turto. Dabar pagrindinis 
susivienijimo turtas (Assets) 
buvo 1963 m. $3,581.110,82 
prieauglis nuo pereito .seimo 
— $75,616,24 et., neįskaitomo 
turto — $64,377,61, įskaitomo 
turto paskirstymas fondais: 
apdraudos: $3,292,951,03; ligo
je pašalpos — $233,151,10 ir 
mišrus — $55,635.69 et., neju- 
domų nuosavybių paskolos $ 
162,455,00, nejudomos nuosa
vybės — knygų vertė — $31,- 
940,76 ir įkainuota $23,000.00. 
Kiti pinigai laikomi bondsų ir 
Šėrų formoje. SLA 1963 m. tu
rėjo išlaidų sumoje $380,475,- 
37 et., kurių tarpe administra
vimui reikėjo išleisti sumoje 
$43,211,45 et. Bendrai buvo iš
mokėta pomirtinių duoklių vi
sose valstybėse $201.511.59 et. 
Palyginus, kiek yra tūrio ir 
kiek turėtų būti pagal aktua- 
rinius apskaičiavimus randa
me, kad SLA sudaro 142, 57 % 
išteklių (“solvency") t.y. pa
lyginus su pereitais metais 
gruodžio m. 31 d., matome pa
gerėjimą apie 2 "%.

Narių skaičius ligoje perei
to seimo metu buvo 4,240 as
menų. Vieni mirė, kiti pasi
traukė, o prisirašė naujų tik 
28, nes buvo pakeistas amžius, 
todėl dabar turima 3,727 na
rius. 1963 m. buvo gauta duok
lių 20,425,85 ir išmokėta 22,- 
650,00, t.y. su nuostoliu. Ligo
nių turėta 116 ir vidutinė iš
mokamų pašalpų suma buvo 
$50,79 et. Daugiausia pašalpų 
buvo išmokėta: Illinois, Pcnn- 
sylvanijoje, Kanadoje, Massa
chusetts valstybėse. Kas devin
tas narys sirgo, vidut. po 10 
savaičių.

(Bus daugiau)

WHEATFIELD, IND.
Sidabrinės vestuvės - vedu

siųjų porai nemažas džiaugs
mas ir pasididžiavimas. Šį 
kartą ta laimė teko Benui ii' 
Leonai Lauraičiams, kuri ų 
vardai mūsų spaudoje žinomi 
ir dažnai minimi. Abu “jauna
vedžiai" čia gimę ir augę, abu 
muzikai; Leona, gimusi De
veikytė, yra pianino mokytoja.

Ponai Lauraičiai šio mėnesio 
12 d. atšventė savo laimingo 
vedybinio gyvenimo sidabrinę 
sukaktį. Jubiliatų d u k t e rys 
Leona ir Christina sukvietė ar
timuosius į savo tėvų namus, 
kur svečiai vaišinosi prie įvai
riomis gėrybėmis apkrautų 
gražių ąžuolinių stalų. Susirin
ko netoli šimto svečių ir vieš
nių. Visi linkėjo jubilijalams 
ilgiausių metų, geriausios klo
ties ir reiškė viltį, kad juodu 
sulauks ir auksinio jubiliejaus.

Mūsų jubilijatų, Beno ir Leo
nus tėvai mirę, bet motinos 
abi gyvos ir sveikos ir savo 
triūsu prisidėjo prie šventės 
iškilmių ruošimo. Aš joms lin
kiu sulaukti savo vaikų auksi
nio jubiliejaus.

A'. P. Deveikis

5*
4H% DIVIDENDĄ MOKAM UI VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4871 ARCHER AVINUI ' CHICAGO tt, ILLINOIS
Valandas: pirmai, antrad., penktad. ir leitad. BM r. — 44Q 
po platų; tradafiaaiais atdaryta; Latvirtad. 0:00 r. — S OO vaL vak.

das ir SLA tautinė foundaeija, 
moksleivių šelpimas — moks
leivių fondas, knygų leidimas 
— literatūros fondas, emigran
tų reikalai — emigrantų fon
das, jaunuolių veikla — jau
nuolių švietimo fondas, bedar
biams paskolos — SLA bedar
bių paskolos fondas, dr. M. J. 
Viniko fondas — specialioms 
stipendijoms fondas ir admi
nistravimas — lėšų fondas.

Visi finansinių atžvilgiu fon
dai, veikia savarankiškai, ne
priklausomi nuo kitų fondų. 
Vieno fondo turtas, pelnas ar 
nuostolis negali būti perkelti 
į kitą fondą be valstijų, seimo 
ar Pild. Tarybos sutikimo.

Susivienijimo turtas suside
da iš pinigų, bon'dsų, morgičių, 
nuosavybių, dar neatgautų pa
skolų nuošimčių, raštinės bei 
spaustuvės inventoriaus. Tur
tą kas dveji metai tikrina 
Kontrolės Komisija Ir kas treti 
metai Pensilv. apdr. dep. pa
reigūnai, per savo atsiųstus 
specialius ekspertus, SLA ve
damų knygų, dokumentų ir

RŪTOS ODISĖJA į TĖVU TĖVYNĖ
Michigan City laikraštis apie Rūtelės Kilmonytes 

kelionę savo močiutės vaduoti
Geri žmoni*.* atsiuntė iškarpų 

i* \eu I)ispati h, Michigan Ci- 
tv, Imi., birželio 3(1 d. laidos, 
kur Diek Kl»*iner apie lietuvaitę 
llollvnuodo žvaigždę Kūtelę Lee 
Ki!ni<ui\tę Mokančiai parašęs:

liūtą Lee v ra pakankamai in
teligentiška suprasti, kad jos 
profesija — vaidyba —yra svar
biausioji priežastis, dėlko rusai 
ją įleido į Lietuvą pamatyti sa
vo močiutę (motinos motinų), 
lūs, tur būt, skaitėte apie jos 
odisėją prieš keletą mėnesių: ji 
bandr telefonu susisiekti su Ni
kita Chruščiovu. asmeniškai pa
sikalbėti, kad gavus leidimą 
įvažiuoti.

Šiaip ar taip, bet Rūta da
bar sakosi tikinti, kad l>et ku
rią dienų sulauks žinios, jog jos 
8.') metų amžiaus močiutė Liud
vika Kamandulis tiek pasveiko, 
jog gali atkeliauti iš Kauno į
Laurel Canyon, iš kur Rūta ją 
tuojau pat atsiims.

(Laimei, p-'ė Ix*e turi s;oo 
močiutei užtenkamai vietos: 
faktiškai ji turi 7 akrų plote 
esantį 26 kambarių namą).

Bet Rūta žino daug kitų at
sitikimų, į jos pačios panašių, 
kurie nesibaigia taip laimingai 
arba pusiau laimingai, kaip kad 
jos pačios istorija. Ji žino, kad 
jai buvo leista įvažiuoti dėlto, 
kad Lietuvoje ji buvo žinoma, 
kaip antros genkartės vietinė 
mergaitė, kuriai gerai pasisekė.

“Jie iš to sau padarė apsčiai 
propagandos”, ji sako. “Bet aš 
nepaisau. Aš irgi gavau, ko no
rėjau.“

Rūta sako, kad tas pagarsėjęs 
jos mėginimas susistiekti su 
Chruščiovu — ko, žinoma, ji 
niekuomet nepasiekė, tik gavo 
pakalbėti su vienu jo (Chruščio
vo) vertėju — atsitiko vieną 
naktį po poros išgėrimų. Dar 
čia (Amerikoje) penkis ar še
šis metus ji jau dėjo pastangas 
parsitraukti savo motinos moti
ną. Lyg to dar būtų negana, jai 
pranešė, kad jos senelė serga vė
žiu.

"Tuomet aš ėmiau ir paskam
binau”. ji pasakė. "Truko 16 
valandų, kol mane sujungė su 
vertėju. Ir tuomet jis tik pasa
kė, kad negalįs man nieko pade-

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS* - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

ti ir patarė, kad v< : praif. 
per įstaigas iš naujo""

Sekančių dienų ji pradei<> t 
ti per jau įprastas įstaigas .i 
pati nustebo, rasdama savo kt 
lionei stebuklingu būdu visa 
klintis pašalintas. Dėlto ji tiki, 
kad jos telefonavimas vis dėlto 
šiek tiek pagelbėjo.

Žinoma, ji niekuomet nebuvo 
Lietuvoje buvusi nei savo mo
čiutę mačiusi. Bet ji lietuviškai 
kalba laisviausiai ir dėlto jai 
taip puikiai sekėsi krašte ir su 
močiute.

Kaip visi kiti keleiviai kita
pus Geležinės Lždangos, ji buvo 
visų dėmesio centre,. į jos pasi
puošimų, jos plaukus ir drabu
žius atkreiptos visų vietinių 
moterų pavydulingos akys.

čia Amerikoje paprastai yra 
vyrai, kurie pirmieji ją pastebi.

ŽIEMINIŲ 
LANGŲ 

IR DURŲ
• STAINLESS

• ALUMINUM

• NYLON-VINYL

• RAUDONMED.

• PUŠŲ

• SPALVOTO

♦

GARANTUOTI
VISI DARBAI

♦

14 metę puikios 

darbuotos

A-l MODERN HOME 
4516 S. Washtenaw Ave 

Nemok, apkainavlmas. Tol.: 
CL 4-4600
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JLaimėjo radikatiška mažuma
SenAtoriūs Barry Goldwater tapo nominuotas akla

macijos būdu pirmuoju balsavimu, atseit, neva vienb&lstoi.
Po to, kai už jį buvo pdduoti 883 bated*-,- jo1 geriau

sias oponentas gub. Wm. Scranton, girė^s 214 balsūs, 
pasakė kalbą apie “partijos vfėTtyfoę”, rAgfndamAs višus 
delegatus remti1 Goldwaterj. Tada delegacijos, balsavu
si^ ištfeAi arba dalfria* prieš Arizonos senatoriaus kan1- 
didatūrą, pradėjo savo balsus keisti jo naudai ir ktw- 
vencijtJs pirminfokas Thrustow Morton, pagaliate, pasiūlė 
patvfirtftiti Goldwaterio kandidarttartj vteiibafstu Šauksmu. 
Taip ir buvo padaryta*-

'fhtfiAu keliolika delegatų itesutiktf šaukti už GdM- 
waterp Penki Ne^y Yorko dctegatai stifeiliAfkė, 12f’ Afary- 
lando delegatu pasiliko įtikimi Sdrautoriūi, du Oregono 
delegatai pasisakė vi ^OtkefeHerį, ir t; t.

Opozicija GdMwaterftii bUVd daug didėsfie, rtegu 
kad rddū tie skštofei, firt Sari ^raridsčb kOmtenčijoje ji 
buvo bejėgė ir kapituliavo. Klausimas, k'aip ji elgsis po

čiąją flMĄf M jta tW AWttWtelta 
siekimteft- KM jtr MMIta sfcdHi
čiausita iritete#teū ^©4 Yfttefcte polterftOff kltete-
simais;- , .

Ji# įfįf^įL pfetafcrftt
Roosettfta ff fp tebifc$ WWfcttg
nuolaidi M iffeS Kūb<w (fiktafortW

Lerittb* te rflteRto padarytas, 
valdžios 

1917 metą 
iMptffttoy Perversmas*

MfdtH M* to į Socializmą, 
o į baudžiavos laikų vergiją.

' f i|‘ ritelę Wdrfd-taVtf ffl'Čte 
Jtykutri* Rusijoje batMaitnV 
rieootetoija žadėjo žteonėnrir 
politinę laisvę ir dembkratteę 
respubhkąt Tačtai, kafty pb' 
ikteHieftw bnržiiazinės revo- 
Ihrctjoš įvykstrf krintr-rėVoito- 
rijo, tai> atsitiko ir Rusijoj©. 
Tik čra* kontr-revahuciją pit-

ATSAKYMAI j CttkOVO 
SVAIČIOTOMS

Goldwaterite prteŠM yrri jsitikirię, kad jisai afsfo- 
įtočžuma? repū^fikonų partijoje. Jisai suge&ėjd 

savo ptaė# ftlta partijos veikėjos paskirose val
stybėse, apskrityje ft*’ ritfestirose,- kurie* nutertfi# delegatų 
rinkimus į konvi 
delegatai ir sudari? dl

Jie smerks federalinės vyriAWyBGift- M fėdersliftftf fėftMHį 
kišitfiąst į pasfttrtj taMyMtf riėffcžtftte fr reikafaus grą
žinti “darbo hrfevį” norinttoftift dirbti, nepaisant, kokio
mis sąlygomis.

Šitas radikalizmas paties žrtftftteflis, nėįgtidusfertiB
i politikoje. Bet tai bus žaidirtlaa zmoritiį jAūsrriafe, o riė 
konstruktyvūs sumanymai jų būvio pagerinimui.

Toki# taktika nepatoriko GoWwaterto pusėn rimtės-
1 rti’ų' elerttaftij rėpubrikoritį partijbjd iT fte*titr£uks bal
suotojų ritinių nei nuo dėmbkrtFb^ partijos, nei Auri pte- ^rė Natkoe gynė-

, žangesniųjų nepriklausomiį.
i O repablikonai, kurie ^ra rila&ftribs partija, riegali 
demokratiniu keliu paimti valdeią i savo rankas, kol jiė 
nepasidarys daugumos partįjftv

GoldwA-terto dettagogij» ir FsšftkMtoteas gali tą par
tiją ^ėlčfrfty staftprittt#,- itegri! šttšlĄfriftfi.

$* &tie GoWAferky drtugt? i&Mfcti 
umri &rf FrarfriW. MM1M, ne

gu konvencija prasidėjo, jrfu BuVo žinoma, kad Goldwa- t 
tlėris furf daugumą. Jo priešai susigriebė,- kai jau buvo 
pervėlu jį stmtabdyti.

Be fcer,- to’1 priešai’ rtesugėbėj#1 At&iWti1,- kaĄy teikti ir 
ką statyti prieš Arizonos sgrtafOffij1. Gtrt). SčY&Hkfri*, 
apHflk krtff dauguma jų' bandė' šiiišfeptošft, pAsTrėdė ė^ąš 
menkas kovotojas ir dar mėnkesfiis politikas; fodef Goftjt 
wAteriO pergalė pasidarė Aeievengifipma;

yra- ržtdfkaKško (težintoje1 repoWikoAu sparrtio 
vadai?;- fteturiflčto daugumos ftet AAvo- pSh^jc^, kttfi yfrd 
mažumos partija krAšte. nfSžtftftbjė.

Liberalinių ir riuosaikiųjiĮ fėpTiblift'dbų' padėtis d'a- 
bar yra labai kebli. Ne vienas jų netiki, kad Goldwateris 
bus išrinktas JAV prezidentu; tos vilties, iš tiesų, neturi 
nė pats Goldwateris. BeČ Ėą jie dab#? gali daryti?

BE KO^ŠTfimTYVfdfS ČBOGR'Aw

Kaip' ėlgsis rinkimų k#mp#riijojF BafPy Goldw#6ef,- 
galima nurtWmyti.

San fraAcisc# icdfcvencljbs meti#, iš flkafto p#-feš 
kandidato nominavimą į JAV prezidentus, Goldwateris

A

APŽVALGA-
Pensijos kolchosumkams

negajfflltf pafefeMtt feiMHiAm argdihelHats.

fElta> Ryšium su N. Chruit- 
čtevo birželio 28 d. Stokhofrnfe 
padarytais pareiškimais apie 

• Eattjų, Latviją ir Lietuvę (ju<£ 
,se siekta JTodyti, kad PabeltK- 
įjo Valstybių gerovė pakilo jomis 
;esariti Sovietų Sąjurtgos reš- 
IpUblikomis), j KrBhlli&us valdtK 
-vo svaičiojimus reagavo Prf- 
(Vergtųjų Tautų organizacija 
,New Yorke. PET Pirmininko A. 
Kuett pareiškimas buvo peė- 
dttotaS visonf Spaudos- Agentū
rom birželio 24 d. O Lietuvoj 

i Latvijos ir Estijos LaiSVės K<^ 
mitetų pirmininkai pfesitmtė to 

;paties, kaip ir pareiškimas,' tiK 
irinio laiškus Svarbiausiems 3. 
\hi V. laikraščiams.
i PET PftmtttoHtti paWWkiihe 
įspaudai1 nurodyta, kad b*mdyd0- 
rhas patėfšinti Estijos, Latvijoj 
it Lietuvos okupAcijH, N. ChriiŠ- 
įčibvas Švedijoje pasakytoje kak 
iboje pktdM itefikdlitilF štdtten# 
' nitas dtfoWbnlr te pėnhudojo riė-

' Ptartiblteš gathjFbOs didelis 
’phkllfrtdš sIlW šu (fldifitallais 
stoVietty čykdbttate ftičėSUvi- 

‘ihafc. Dldfefš pfilTfioriėfe ir Žeiftfes 
OkiO gSniyboš dalis fleMbįftifei 
te be' jOkidš kOmpfensaČljbš pa- 

1 talka j* somų ŠąjW$. Bė to, 
Žyrtli gamybos data |VafrM& Mi- 
dW padengti dMi-
leS Somų* tariHikrift reika
lams skiriamas išlaidas (skai
čiuojant vienam asmenui, jos 
du kartus didesnės kaip JAV).

kokie padariniai? Smarkiai 
^išaugusi pramonės gamyba ne- 
atrteŠa naudos Pabaltijo gyven- 

. tojams, kurių tikrieji uždarbiai, 
kitais žodžiais — perkamoji 
galia-, palyginus su tų kraštų 
.nepriklausomybės laik mečiu, 
sumažėjo 50 nuoš.

PAtfatau, PĖT? Ėintaibteko pa- 
taškitaie pabrėžta: “ČHrūščfo- 
,vo bandymas ūkio argumentais 
pateisinti Sovietų įvykdytą Pa- 

‘ baMiijo okupkteiję prieštarauja 
•jo patiek, 1964 m. Stfusio1 P? d. 
Maskvoje padarytam pareiški
mui: “...Mėk gyvėnarhe amžiu
je, kuriathe visi gyventojui 
trokšta turėt? ššvo darbo gami- 

jriiuff, nori valdyti1 ją pačių kraš
tus, nOri stiprinti jų valstybių 
nepriklktasoniybę”. Jei Chrušefo- 
vAs, kalbėdamas apie Pabaltijo 
kraštus, nė žodžiu nepažinėj o 

’IfeisVo apsisprendimo1 teisės, tai 
■kaip tik liudija, jOg jam aišku, 
kad- Estijos, Latvijos ir Lietu
vos okupacijų negalima patei
sinti jokiais teisiniais argumen
tais. Pabaltijo gyventojų htei- 
ita laisvO- apsisprendimo teisė 
jtea ryškia? įrašyta į J. 'tautų 

•Ghartą, Didžiųjų Valstybių ka- 
;ro meto bei pokario susitarimus 
jte tos teisės dvasia vyrauja 
įmūkų gyvenamame laikotarpy-

jtaį- o kraštutinės revoliuieinfcš 
IFartijos* — btalšėvHeų — ysdhl.

Jie sufteinpė bežadžiu to češ 
trolimčijds hahtajimtas, sdridf- 
kino btoikurtančią- dtaibkrat?- 
jų,- išvaikė žittonių Htehtktą 
srteigiaimįjf štfnftg ir įsteigė ikA 
licijos te rotu ptaenteų deopte- 
tizmą. Paskui LėtHta ptadėtų1- 
jį darbą privedė iki logiškb' 
'gįlb Šriflinta, dflfflcrihtita ūkK 
itehkatta j# tam

frtfštyt Wfp‘ fftrtfltob; kad ji 
JkT Štof httetajYgid iA tat fcothut 
n«irt6 peikto i^ikaTstai:

f i k čaiidtefttfdM dešpbth'- 
1WW sdWftflHf, ttusija* gdft* 

folfy, nttd frdrib ritit 
'flflteė beltedtfŠte Ėddftto avtaiL

i j fW fcoftiu-

YŽrtblfy- pdr įtončkį. IŠ tokios 
nri*hrtto& ptofcifb* vdriglaf bte- 
pblitoh i&m, o ntotofttfri 
dVdtrii^- to Hdkj kitų rtftafite 
& vWtiP AeĮfaMNMf.

Nikita pranešė, kad bus pa*-- 
tėBb# i*? 9Qi Mlftjf tdfcto* gy- 
dįyfcjtotes ‘, tart! <Mto gfattea' 

rto#ų pto įtotoSį. fė«W-

• Aukščfetfltetaiė taytetei kiteis 
•ftaWiriMk) rtariytteke KtflWltas 
.rūbmiose,- N. ChtOšėtov praL 
,nešė, kad* huo Sausio F dienos 
ihus pradėta mokėte senatvės
• pensijos* kolchOiditenkamS t— 
iryram#, šrtlatdėtaiems 6o ntetį 
.artižiattš, ir moterims,- suten'- 
kusioms 60 metų.

Pensijų dydis būsiąs nuo 12 
rublių iki 102 rublių per mč- 
nčty Jų dydfe pi»iWdtayteąs 

1 
kiai kolchozo dariuriTŪKės 
dirbo.

Tikrošioš pensijų skirtuirto 
griežto lito Chruščiovas liepta1- 
sakė. Argi galimas dalykta, Lytefų vafdftta tertaflnrtff, fik- 
kait vieni kolehozininkai y?d ’ ~ A
devyflSs kiifluš-sąžiningesni ir 

■ dirba' Sunkiau, degu kiti?
Stambiausias pensijas, žiidM-

I

nuo to, kaip sąžiningai ir sunt į

‘fleita kWtbs tartautbjmta.
i
i Šiite, onof Ghtuščiovo, “dit 
(teles’ Htorteta reikšmės” so*-

nauuiuavv nviuiiia viiną f </n pi ez-iueniUB, UUiUWdLCm ma, gaUS kolchOZU bosai bei 
pareiškė spaudm, fold pyendeMd* Lyndon- B. JotataM ^mtoto ir šriftai. o paprd* 
esąs “didmaušias lėikėris Juridinės* Amerikos Yafsty- ti darbininkaf t’rirės tenkinto

KAZYS BORUTA

DIDVYŽHi DVARAS
HUO GALAS

PfifflMii JMMio Palcėftteto 
MeTprifa

11.
TijūrteŠ* 

šerti, k arf 
paskersti te 
jis nuo 
gal visat teolfeife

šfšlūfl'jte h* rnihirč ta- 
SvCrny. ftokut 
lėprtift;- ihta

Pidi u F pritrūkta kdftteybčs laukti. Jis 
įsakė tijūnui pašaukti iš devynių kaimų 
taptads ftffprwmims te įgaliau 
tų šermf ptokerate, o jmw šviežhto kepento 
greičiau atnešti, kad praeitų priepuolis.

te atėję t??**' tatefo> 
tatarte.- taryta atbvčjo1 Akr^t,- |Mstto*gt^ 
Ku- tafris rtžtamę*. Tckė* vyrtato ktofais 
dtteis fSvfl*šti.

fcflfth sttti'Mttajte te į ImtMĮ miėjol-

savaites kF
nebegalį ftfefefcfl* IWtefe

Tai kta ^jte (Mf im
O pdlHte teteMMMfte te Išpeik UHttK 

lauja.
Bet flš IteMHtFMb ėyflt* Ihtete toferii 

tokį šerrflf Mf iMte te pft&N(i.

P E NK

kaip Dirfvy

i
stiinbitetoį tMnrtEf

O aš

P SI" biiiv“v

Vyrai duris išveflę, ptoižiūrėjo ir nu
sigando — kaip jie paskers tokį šerną?

PtaitetajO te peilhjl gtalyfli ftuėjo. Iš- 
sigalando peifius, kaip cfiifghis aitrius, bet 
atėję žiūri — nėr# Šerno tvarte.

Kur jfH dingo? foėgi pro pamatus iš- 
išlindof

ViSus patiHius špffcškojb iė rtfckur šėr- 
rite ftelhirado. Palmių atertūb po loviu, 
įlMftį į žiurte ri¥vą. Gtata, Itote uode- 
4b# Atimbiteyr lit# išsikišę.

Šutyta frtta, ta to ffimbnrfo' mkibę, 
fbs ita vdt fttraukč iernąl iš rtrvo ir par
verti ant štato'.

dėt ir taF taria. Parversti parvertė, 0a- 
pteltel#, bet negali pro duris iš

tempti. fM štetatafjfe skylę ir
Šiaip taip ištraukė pro ją paskerstą šerrią.

Ttate tetetaflteta fciw taflw tap
M, ta<f a>tynIeiM vyrtafc. teko*

JMb Ata JIMMB ♦ *** 4(ai voiITjJCj®

iChruščiovą pramonės ganiybk 
Pabaltijo Vafetybėsė ntito 1940 
iki 1963 metų padidėjo 14—15 
kartų. iSib tarpu, panaudojus 
idMUk ffečitf Ščtfefiį tflfcffetf. 
hitiš ikSffldnė^ #W-
M fatefcjb pmHib
5—6 kartus. fifd' pačid irifitū 
žeffiėk ukid ŽWA W fftntiktf- 
sfi apte iftibš. Befttffctff fltiO 
produKdijk pakili farfte.

i PET MHriiHMtaS prK

1 J’A'V šPfe^ite fatfiri-!# 
ČiMKS^Kje

i (E> Lfepos 1 d. Vtatarib' IŠ 
: Gimnazijoje Htaetteftfekte teta- 
Įktoi « «FAv tatykįtr kte ta. J. 
|B.« Kdtaiud i/ » Eurbpbfi 
grįžęs preF. L: fttetba. . .

— Liepos 6 d. Gimnazijojte folltau PET 1 
itelKėšY žlHdffita JA^ Itėfuvfe teita' O(riW«foVd padaryta- ilžuo 
pfėkyBhiftiltat <te. Aidzdd »?*•“* *«-•*»«
Varttfhak šd Šėfffik. Jft Čfiffrf*

Ififflftlje rffšktefttera' šlėgiadlS 
iflFdflfo oVttdtį kdhtemfctonėta 
lEwdjto rfyventarte. Jfeta primed 
Ihsr (Jarinto autokratijos laikud*, 
kada žemesnieji valdflds tai4- 
nnutojai, įskaitant policinito 
kus, kanceliarijų raštininkui I

rtW, jbg W YWItiite’ tafsf ifet 
priklausomybės- rttetOte itetaręš 

žfjbš iMfcfcttiii tiStaW tWOtallfdjbfptamtgoy. Too trfrpw tų Prtfeltil 
£,5(fo dbfeffy fa ftebgfc rtWih ijo- všlsfybto ptrfiftis tarp karį 
torn paxTadtotd- 3. K. t'artnhb Ite Vakarų- Etfropta kčaštų pfei 
Vitedli’. Šventi jfcgttebtr GW* istagti po antrojo flftmflihte kai 
žf]tt šdrtrfK# flfefltee iWYdffi*fita Hddijai katk Pttfeltijo RraStdh, žf]» šttefirf## iwraifiidita Hddijai taHbPWfeltijo kraštiį

- Į ------iflkte būtų ddręs pažahgį grėit
L aofrfr fit If f f AST mZĖA te neabejotinai tebfcrt W>

1 gintais" temptais be? tekstais;t/Ž* gintais1 temptais be? tekstais; jd.
j ,7? ,. .t, ri. r^.,7r.;i ; r,?., rr <♦,; v ... žaf

duT liko torttaiemmftis uodėgbš gMtls. 
Kirfn tik prttk šfimbtii*yš;

Tai trik vėžftfito šiaudų, aptoo- 
vė šerną h* ėmė paskutinius šerius stiBte-’ 
te.-

Porihs ptatortjb ftfb langą ir iMigtt*-- 
do. Tdts didūts gtatelfe, kad visą ptahto-’ 
gę Mtarfte pašvtatoįi tarsi būtų ėžkhfc- 
įįįs' rfvftnr.-

— Jte te# <teWt — paklausė Ūgte 
ną. — Ar tik neuždegė1 dvaro?

— Ne, — atsakė tijūnas susirfipbtoŠ- 
— Tik septyni vyrai svilina jūsų 
tos sumedžiotą šerną.

Tite itortk, iarf gerai nusvilintą! 
stimburį! — prisakė ponas. — O’ man 
skerstuvių, išdarinėj^ šerną virtuvėje^ 
greičiau atneškit šviežhį kepenų nub priė- 
ptiblto.

TiJdnaM iW]0 į kiėmą pažiūrėk, kad 
gerai nusvilintų šernte stimburį ir* riėto- 
truktų nunešti ponui skerstuvių kepenis.

Bet kol jis atėjo, laitas užgeso it išblė
so. 6 Šeflto ėitoi nesiiriatė. Tik iš pd’ {)!’’- 
lenų kyšojo gerai nusfilintas šernd šffite-* 
būrio galas.

Tijūnas pagyrė septyni^ tarf
gerai stimburį nūs o. Vyrai Ai^Jte f 
pakluonę paieškoti j ų ir nuritirift Šėč-

R|u išdarinėtų! fr (Jb* 
Aerstuvių.

Affho pasiliko tanNT 
su bizūnu,* ftak^

— NAUJI

I dtoūtas,- Kar čia te* ŠrtAaS? ge/arstydalhas 
t taflhtetaė;- kta? tattflfo zylė, čiupo

Aįl d< sfltototeto te ritrtnešė.
I Tijjtfflto ntopfjte Vi užsihittfi bizūną, 

fittta Mttavte htaflta attiko:
— Ltatyltter MHtytitT šerną už sdm- 

t bOTto1 Aufltota Z0š;
! yjteta iš pdtluoriėš šoko su
1 IktotaŠ zvlėt fytto. BM tūr (u ją pavysi? 

I JF tatt fėfflta, iMkffb' rni&šfai ir galas žino 
visu stimburiu.

i Vyrta šte kūbtašt d^riesis phmaišė, tf- 
jūtoM* to btatoū* pmtaVafste ir nuėjo nu- 
ffltoęs- taftttf nrštoŠtf, tos čia rietiHėt'ai

1 įvelto; Rate filte štaflte,- bei kepenų netirto.
I T OŠ hm te šteMdtfų!

o ta* tato ffv Štriį jfctawittf ėfatt ir vw- 
fite taw t<^t tMtage mm. Nfc-- 

fltaitafr tote Mtayną /orite tmMntaott 
' Šeflrif. Ėef tetai Mtetod te žfttoj^s, ta tto- 
čte tart* hdtataf. Tegte tote toto, v ftate 
triteT-

TdfF fyW rrfffltei ridsinėšė šertą J š<vd 
Hftta Tėte jkaktette piltą ir pati sultoė ke* 

i penftr n vh^ šėrrtf Kgi' timburio zy-'

ftE itlO K-FteT O/t

fafiftfabttf te ittftftt su jauf!W fhšMtf 
Arti, rariWr W ptaš

ateirWte ir MJ#, te jodėte

J fiet aŠ dzdtžTopMjari į tą ft* ritYp 
i Lrijų pušelių pakiydati. figai klajojai, kdl 
atradau ąžuolą devyniašakį, ntib kOfib 
skyrėsi ddvyni keltai.

vterite keltu nuėjot* te patekėto* į- Dte- 
r fltodbtatų1 kaitrią!, krir buvo karritišk-r fiki- 
> ntokat it nepaprasta trirtirigai gyvėM*
1 Jiri bandžtsvos tojo, tiesta Rarallh-ės- 

IW fltotahs duoklę mrikėjb nuo dttorib. 
Tttep miškų' gVVenč, kaip ktw •šmurio.

• JdWfl\| juhgais pusvalakių rėti u s- art ir 
i j# mdlto auksų dūrė. Tikta pritys- mite pte-
lų tobrttf, te ėėjds toteĮte fkr aritafus.

DidŽIaUsias fjetfndubniU fu'rfudlls lid- 
vo BeduOniš. j’is furČJo’ tris valakdS 2ė- 

’ mCsr bet iiėnas išfro, kitas šudegė, o fre- 
$ame pavasarį pasėjo miežius.

Miežiai gerai uždegėjo. Tik kai iškūlė, 
tebuvo trts pdrai. ft vieno pūro ftvfrė

l kruopų. Bet prtli buvo ^ėpla. fievėrdant 
kruopos prisvild ir išbėgo.

iŠ antro pūro paddrė alaus. lft*t neat-
* taikė Bačkos farikaL Bačka sprogo, ir vi
sas alutf flhekėjo.

Trt«f įKfrą paliko ščktet. Jet per žie
mą ktetyjtf pelės su uodd^bm išvėtė. Tai

1 Btottonis liko be krotoptf if Ite duonos ir 
; ptf taltaf itejd šumthf pWF

. XI paWū phė rifelį furtūdlf pra
varde laliaduonL žmogų padorar gerą 
gaspadorių, tiktai didelį Šykštuolį.

(Bbs čMU^ftiu)
L; HUBAT, JVLT 17, 1884



DR, ANNA BAIJŪNAS 
AKIŲ. AUSŲ, KOMU M 

GIRKLB8 LIGOS 
PBTYAIKO ADNKJO 

2458 W. 4M 8TR1BT 
Ofise frtefu PltMpMf Mm Renta. Mi WAIbeert iKM 

Valandos: kagdiea na* 18H*į U tai. 
iš ryto ir zno 7 Ugi • vai ruz. Treč. 

atdaryta. KM* hitai sutatarua.

T.laAi Haapaat S-1717

DR.S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3144 WIST 43rd STRUT 
VaL: kas dieną po pietų 1-8; vok. 7-8 
tiktai antradieniais ir peoktadienUh 
Trečiad. ir gatatad. of&M uždarytas. 

Rta.: 3241 WUT 6Mh FLAC* 
Phone: RRpubtk 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IB SLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 61795 arba 312-69MH33
425 N. LMIBRTY ST. A 23 

ELGIN, ILL 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN ANO SUBGBON 
MM WEST 71 sf STREET
Ofhau- HRndort 4-5049

Rezid.: 384 - 2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketrtrtnd. ano 1—4 ir T—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—S, treč. 

kr šeštadienį tiktai aasttanu.
Ir** in i a VTI1V ITHIti ” •• gmlU t 

arta 776*4249

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų URM 
4137 ARCHER AVENUE 
OFISO VALANDOS:

Nuo 3—4 ir ana 6—840 vaL vakaro, 
Mtadtaniaū nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadieni pagal sutarti.

Tai. ofiso: HE 4*1414. rra. U 7-6847 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—8 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vaL p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3444 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tai.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. teief.: OArden 3-7274

GRovehili 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALIST* 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. Sltt STREET 
Ofisas: PRoapoct 6-1725 
Rezid.: TRianglo 3-0081

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvlrtad. ir Penktai 2—4 vaL p. p. 

ir .6—9 vaL vak.
Kitu laitai pagal susitarimą.

Tai. ofiso: PR 87773; rez. PR 64732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
VaL: pirmai ir ketvirtai 1-4 popiet 

antrai ir penktai 6-8 vaL vak.

Ofiso fefo HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rnidencifos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71t STREET

Priėmimo vak: nuo 8—11 vaL ryto ir 
nuo 4—8 vaL po pietų. Beitai nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieuiata uždažyta.

Phone: NErada 87048

DR. A. M0NTVWAS 
GYDYTOJAS M CHIRURGAS 

Room 322
4810 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL
Valandos: kasdien nuo 10 ryto Iki

S2T<SS' w*KStS5
DR. P. STRIMAITIS 

Bendra praktika Ir chirurgija 
spoelaHal

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4644 SO. ASHLAND

Savaitės dienomis priėmimo valandos 
2—6 ir 6—8 vaL vak. 

Šeštadieniais 2—5 vai. vak.
Trečiadieniais ir sekmadieniais už-

Am. M.: PR 94F80

DR. LbJKEIBUTIS 
INKSTU. POSLtS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CN1RURGIJA
Ofisas: Mbultt edrtaatr 2454 Wort 
71 st Ot. (71-oe Ir CampbėR Avenue 
‘SttWaFUMHStt 

Valandos pagal susttartmą.

TĖVIŠKĖS JAUNIMO IŠVYKA
Praeiti} savaitgalį Union Her 

vasarvietėje teko sutikti kar
tas nuo kario jaunw> žmones 
su saulės ir vautieua {rudin
iais veidais, kurie buvo užsi
vilkę ineg&lukus su "Tėviškės 
J. R.“ užrašu. Pagalino vienų 
ir kiUj iš jų užkalbinus ir pa- 
siklausinėjua apie to užrašo 
reikimu, jie pasirodė esantys 
Čikagoje gerai pažįstamo 'Tė
viškės jatminro ratelio nariais. 
Jie kaip tik organizuotai at
vykę poros dienų poilsiai. Ka-

DK. VYT. TAURA# 
GYDYTOJAS IR CNHtUMAS 

Bendra praktika spec. MOTERŲ Hgeo 
Ofiuei 2452 WEST 59th STMVT 

Tolu PR MM3 arto PR 66577
Ofiso vaL: pirmacL antracL, treflad. 
ir paaklad. 2—4 b 6—8 vaL vak. 
šeštadieniaia 2—4 vai po pietų ir 

kttp luitu pagal suu*aruDb

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

MM WEST 7lst STREET 
Ofiso telof.: HEmlock 4-2123 
ReriA totalu Gitara 86195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 62123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 84195 

arba GI 66198

Tet Ofiso: 847*88001 rm PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halstad ir 86-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 
TYečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.jį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
X' dažai. Speciali pagalba koloms 

(Arch Supports) ir t t
VaL: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St, Chicago 29, M. 

TeleL: PRospect 64084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tol.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akta
. Ištaiso.

Ofisas Ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 18 iki A ana 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą,

Dr. Ant Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akla, pritaiko akinius, L-»lXla- -a-tS-l--- L— 1--- -KwtwfO Si vKiV* fe rVVWaeV. 
OFISAS UŽDARYTAS 
 IKT LIEPOS 20 D.

SOPHIE BARČUS
RADIJO MIMOB VALANDOS 

Vlaaa profnmM ii WOPA, 
149t ML A. M. ,

Llbtavių Mbai kasdien nuo Pirma-

madient nuo frJO fti 9:30 vaL 
ryto.

Vakai utlK Pli —ithutoia 7 v. v.

Tbta HEmlort .
1X9(90. MAPLEWODU AVBL 

CHICAGO M fi*L
V- w»anrt—rtat rJ

■MN9RRBfiMMMEMimS3RENEREHMcm»

IS TOU M» ARTI S

JUOZAS NAUJOKAITIS
našu isfl^ iiirjgsMM Huqji

dangi Tėviškės jaunimo rate
lio visų eilę metų savais pasi
rodymais viešumoje ir šiaip 
snva veikia daugelio dėmesį į 
save buvo atkreipęs, tik pasku
tiniu laiku nieko apie jį nebe
girdėjus, buvo įdomu daugiau 
ajtie jį sužinoti.

Nors viešai jis paskutiniu 
laiku mp«!un>dęs, bet jo na
riai nesnaudžia. Jie uoliai lan
ko savas sueigas, kurių metu 
skaikanoM paskailos, praveda
mi pokalbiai, bendri žaidimai. 
Pašaukus jų ratelio pirminin
kų Vilių Mikaitį karinėn tar
nybon, nespėta atatinkamai 
persitvarkyti, kad būtų jie kų 
galėję parodyti iš savo darbuo
tės platesnei visuomenei.

Pūčiai išvykai vadovavo Ka
rina S rugy t ė, kuriai atiteko ir 
viso Tėviškės jaunimo ratelio 
atsakingumo pareigos. Kiek 
vėliau teko matyti ir iš kitų
patirti, kad, ji, atsakingumo 
jutįsimi vedina, sugebėjo ptrf- 
kiai išlaikyti būrelio dransmin- 
gų laikysenų, kuo ne vienas 
gėrėjosi. Kaip tik išvykę metu 
geriausiai matosi, kokiu būdu 
jaunimas »»ve tvaiko.

Didelio nuoširdumo atvyks
tančiam jaunimui parodė po
ilsio namų šeimininkai Petras 
ir Marija Dimgaflai, kurių pas
togėje jie buvo prisiglaudę. Jie 
net su kava ir pyragaičiais jnos 
tėviškai priėmė. Kaip tik toks 
gestas iš Dhngaitų pusės pa
liko jaunime gilų įspūdį, šiaip 
vėliau jaunimas besigėrėda
mas švariu Union Pier vasar
vietės oru, visokiais būdais 
laisvalaikį leido.

Kada šeštadienio vakare sau
lutė vasarotojams davė supras
ti, kad diena eina prie užbai
gos, Tėviškės jaunimo ratelio 
nariai iš visų pusių pradėjo 
rinktis pas Dimgailus paskai
tai. Kaip pasirodė, paskaitai 
skaityti apie pilnųįį žmogų su
gadintame pasaulyje iš Čika
gos buvo atvykęs kun. Aasas 
I rakis, kuris kartu yra to ra
telio dvasios vadas. Tai buvo 
tas pats kun. A, Trakis, kuris 
pačiais niflriagsiais pokario 
metais Vakarų Vokietijoje 
kartu su kun. Juozu Urdze di
deliu nšsidegimti ruošė lietu
vių evangehkų jaunimui su
važiavimus. Juodu, ištraukę 
jaunuolius iš tuolaikinio skur
daus gyvenimo, atvežę į tokį 
suvažiavimų jiems lyg sakyte 
sakė: pralinksmėkite, nenusi
minkite, mes sukursime skais
tesnį rytojų! Jis subūręs ko
kioje nors pilyje būrį paskai
tininkų, muzikų, mėgino duoti 
jauniems žmonėms muzika ir 
žodžiu dvasinio atsigaivinimo 
karo išdegintame jų pasauly
je. Tad nebuvo nuostabu su 
kokiu atidumu ir šį kartą jau
nimas jo paskaitos klausėsi. 
Po paskaitos kaikurie jaunuo
liai pradėjo statyti klausimus, 
kuriais dar kiek ilgiau pasi
kalbėta.

Senu įpratimu jaunimas dar 
sukūrė laužų taip pat Lakesho
re vietovėje, kad galėtų jau
kioje nuotaikoje dar kelias 
valandas praleisti. Tik tuo mo- 
mentn jaunimn* kiek parodė 
savo silpnųjų pttsų, nes laužo 
pradiioje trūko tam reikalin
go ir jaunime kaip Hk turinčio 
glūdėti entuziazmo. Vėliau 
vaizdas kiek pasikeitė, visi 
pralinksmėjo ir liaudie* dainų 
sutartinė* kilo viri didiiųjų 
Union Pier medžių ir skltadn- 
moa po apylinkę Hndijo apie 
tėvų dvasios gyvumų jų terpe, 
kol vėl jų aidai dingo nakties 
tyloje.

Tėviškė* jamtima ratelio na
riai, karta m drangai*, tėvais 
ir peijatamais pirmiausia rin
kosi susikaupimo valandėlei. 
Tai bevo tikrai pasigėrėtinaR 
vaizdas! Kadangi lietuviai 
evangelikai jau visada buvo 
didėti giesmių mylėkųųi. tad 
ir fq mairinkf* jaunimas tų 
rytų giBBRlMfe MUHlino 
AibkWaitrirt fttalkauaimo 
vataadal atittafeamU mintis 
pagal Mml MMMMta Mitašus

akaiu Algjuiautas Kleiuailis. 
kurte praeitai* metate buvo to 
ratelio ptemtedaku hr paeiiy- 
mėj» Ntamdeifaių hunų pri
vedimų jaunimui

\’ėtiaw MfryM globojtni Ilzė 
PėlezuMenė su pagnUtiniadtate 
paruoM uftsmdiiua, ui ku
riuos guutesioB pajamos Mbūn- 
ėios skiriamės i m. nųpėjo 
mėn. 5 Ir • d-d. įvykstančiam 
Amerika*, ir Kanados lietuvių 
evangelikų jaunimo suvažiavi
mui paremti.

Dar kiek jaunimui pažai- 
džv*s sviediniam, pasimaudžius, 
panardinėjus dideliose ežero 
bangose, išskubėjo vėl visi at
gal į čikagų, kad vėl naujomis 
jėgomis galėtų pradėti kurti 
dar skaistesnį rytojų.

Tad šią išvykų stebi jus, atro
dė, priekaištai nereikalingi 
bent didžiajai daliai.

I.oeil

Seimai, seimai, ir 
jau po seimų...

SLA seimo proga pasinau
dojo Tautinė Sandara ir T. M. 
Draugija. Taip jau visada lui
na, kad prie didesniųjų pri
tampa mažesnieji ir atlieka
savo reikalus. Taigi, šitaip įvy
ko ir šį kartą. M. Vaidylos pa
stangomis iš Chicagos išvyko 
penkių žmonių būrys. Penkta
dienį, liepos 3 d., išvykome 
traukiniu j Wilkes-Barre, Pa. 
Tai buvo varginga, ilga kelio
nė. Šeštadienį apie piet pasie
kėme paskyrimo vielų — Ster
ling hotelį.

Mus pasitiko Adomas Mi
liauskas ir padėjo susitvarkyti 
su kambariais. Tuojau pat P. 
S. Gegužis, Sandaros pirminin
kas, ir nurodė svetainę seimui!

Susirinko apie 50 vyrų ir 
moterų. Prasidėjo iškilmės ir 
pats seimas, kurio smulkiai 
neaprašinėsiu. Tų patį vakarų 
buvo atliktas T. M. Draugijos 
posėdis ir banketas. Tad per 
trumpą laiką atlikta daug uau- 
dingų reikalų.

Sekmadienį, liepos 5 d., įvy
ko prfešaehninis piknikas. Vie
ta maždaug tokia, kaip mūsų 
čikaginis Riverview parkas, 
t.y. daug barškėjimo Ir tratė
jimo, net nejauku. Lietuviui 
turėjo tam tikrą vietą progra
mai. Programa prasidėjo trum
pomis kalbomis. Šauniai pasi
rodė tautinių šokių šokėjų gru
pė iš New York o. Programą 
pravedė Nelė T. Bayoras.

Pirmadienį, liepos 6. d., 10 
vai. ryto pirmininkas Adomas 
Miliauskas j a u s m ingais žo
džiais atidarė posėdį ir perda
vė valdžią SLA prezidentui P.
Dargiu!. Tasai tai jau meistras 
ir žino savo pareigas, Ir viskas 
eina taip sklandžiai, kad ga
lėjo būti baigta per porą die
nų. Taip ir būtų b«vę, jei ne 
banketas. O jnk kadaise sei
mai tęsdavosi po penkias die
nas ir kiek būdavo karštų gin
čų? šį bartą Ixrvri truputį p*- 
siginėytit dėl seimų praretini- 
mo. Didelė didkinma notarė 
palikti jnos, kaip buvę, nes, 
girdi, kas išspręs painios klau
simus ir praves naujus suma
nymus per retus seimus. KHI 
sakė, kad seimai — tai tik pro
ga pabaliavoti. Kaip ten be
būtų, bet į seimą važiuoti daug 
kainuoja ir centrui ir kuopoms, 
kurios dažniausiai neturi lėšų 
nariams į seimą siųsti. O kas 
važiuoja savo lėšomis, tai tik
rai mėgsta pabaliavoti. Jau 
seniai žmonės kalba apie re
formas, bet aš jų, tur būt, ne
sulauksiu, ir man viskas bus 
taip, kaip buvę.

Jeigu būsime gyvi — sveiki, 
tai susitiksime už dvejų metų 
Clcvelande!

Drlcfffilat U lllinojitiu

Kai saulė nušviečia pitono lto|yklą 
Aartūm RandoaMtal* Kinljofo, dortk 
ninku žvilgsniai nukrypsta pro siįas | 
laisvf, kaip kad teigia Sovietų foto 
ageartm

NBstrtnktmų Ir psreafimų 
PRANEŠIMAI

Lietuviu M^.ry Ly*»
ruošia smagų piknikų MUuaadarrų. 
In-po* 19 duMia, tuojau po vidudie
nio. Liepos sode Gros geras orkest
ru ir bus stumiu utbandkių Visi pru 
šonu atsilankyti ir laukiai praleisti 
dienų su Moterų Piliečių Lygos narė
mis ir jų setu limns 

K omui ia Valdyba

— Chicaąoa Lirtvviy N*4Hy Ir Ke
liuk i p Dr«uųiiit«* Klubą* rengia ge
gužinę pikniką liepos 19 d Bruzgu- 
uenes sode, 82»d ir Kean Avė Bus 
parūpinta skanių užkandžių Veiks 
turtingas baras šokiams gros George 
Joniku orkestras Komisija ir Val
dyba kviečia visus narius su draugais 
ir ūsą linksmąją publiką dalyvauti.

Mary UrbvH*

GUŽA US K V 
•EVERLY MILL* G*LtNYėlA
GILES VmOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

TelafoMŽi PR 84433 Ir PR 84434

GĖLININKAS 
(PUTRAMBNTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
tražiauatoe gėlės ir vainikai antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Aw. — 546-1220PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PHIKIY* JAV TAUPYMO BONUS

-NAUJIENAS* SKAflX) VISŲ 
SROVIŲ ŽMONIS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE UNO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RASTUS

A -f- A
STANISLOVAS DYOKAS

Gyv. Redwood City, Calif., 
anksčiau gyv. Oak Forest, III.

Mirė 1964 m. liepos 14 d., 
1:45 vai. ryte, sulaukęs 76 m. 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Šiau
lių apskr., Žagarės parapijoj.

Amerikoj išgyveno 57 metus.
Pasiliko dideliame nuhūdtme 

2 dukierys: Hessie L>e Maw, 
žentas Anthony (Redwood City, 
Cahf.) ir Josephine Lewis, len
tas Donata, 2 sūnūs: Stanley, 
marti Sonia (Redwood City, 
Calif.), Charles, marti Betty. 9 
anūkaų 6 proanūkai, kiti gimi
nės, draugai ir pažįstamų

Priklausė Chteagos IJet. d-jai.
Kūnas patan otaa Antano M. 

Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Litwaniea Avenue.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
liepos 18 d iš koplyčios 9 vai. 
ryto bus atlydėtas į Sv. Jurgio 
parapijos bažnyčią, kurioje 
{vyks gedulingos pamaldos už 
velionio sielą. Po pamakių bus 
nulydėtas į kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę:
Dukterys, sOnūs, žentai, 
marčios, anMtal ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. TeL YA 7 3401.

4 Metę Mirties Sukaktis

■ 1 1

1 iJ

.v

A. f A.

KOTRYNA MIKULŽHAS 
(KAFOėlUVt)

Gyv. Sebring, Florida

Mirė 1M6 metų liepos mėn. 
17 dieną, sulaukusi <>6 metu* 
amžiaus.

Gimusi Lietuvėje. Kilo ii 
Suvalkų guber., Marijampolės

Amerikoj išgyveno 51 metus.
Po gedulingų pamaldų buvo 

nulydėta | šv. Kashniero kap6 
aee liepos 33 d.

Paliko dideliame nuliūdime 
vyras Antanas, sesers dukte
rys: Agnes Rogers, Anna la
bella su šeima, Helen Baisa- 
vich su šeima. Svogeris Norbert 
Mikuiėnas su šeima, pusbrolis 
Kazimieras Paplausk! su šeima, 
krti giminės, draugai ir patirta
mi. Lietuvoje liko sesua M 
šeima.

Mano brangiausiai žmonai 
pagerbti 1MM m. Itopos 17 4. 
bus laikomos Sv. Mišios 2v. 
Kotrynos bažnyčioje, Sebring, 
Florida.

Prabėgo 4 metai, kai atsi
skyrei iš mūsų tarpo.

Wes TavfK Wdsu .Brangiau
sioji, niekuomet neužmiršime.

Nuliūdę lieka;
' -p-%

Vyras Antanas/ Sesers
Dukterys ir giminė*.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Td.: YArda 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayelie 3-U440

MODERNldKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

ft "* Te,cf’: GRovehUl 6-2345-6 

f 1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

NARIAIt

Chicago*
Lietuvių 
Laidotuvių
Direktorių
Assodacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSI

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubite 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
2319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArtte 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS-BUTKUS
1446 S. 50th Ave^ Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003
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DARIAUS-GIRĖNO SKRIDIMO 31 METINĖS
Lietuviukai gerbia savus didvyrius

Geresnio paminklo didvyriams nebus, 
kaip vykdymas jų idealo

Maironis

Visam lieltiviAkam pasauliui 
daliar gerinant transatlantinius 
lakūnus Darių ir Giri nų jų
dviejų žuvimo 31-inų metinių 
proga, juos pagerbs ir lietuviu
kai su savais vyresniaisiais šį 
šeštadieni, liepos IX d., b vai. 
vak., Marquette Parke, per Al- 
vudo šeštadienini vakarojimų.

Visi vaikai, vadovaujami vy
resniųjų, dalyvaus eisenoje su 
d<glais, vėliavomis, lietuviš
kais simboliais ir gėlėmis. Ei
sena prasidės 6:30 vai. vak. iš 
įprastos z\ 1 v u <1 o Kultūrinių 
šeštadienių vietos Marquette 
Parke prieš Šv. Kryžiaus ligo
ninę, ties 69-ta gatve.

Einama bus du bloku C.ali- 
fornijos gatvės ir Marquette 
Parko šaligatviu prie Dariaus 
ir Girėno paminklo. Einančių 
vaikų gretas gretimai seks su
augusieji; kiekvienų vaikų gre
tą globos vienas suaugęs. To
kioj eisenoj visi nužygiuos prie 
Californijos ir Marquette R<l. 
kampo ten kur yra Dariaus 
ir Girėno paminklas.

Ten vaikai himnus giedos, 
Dariaus ir Girėno testamentą 
skaitys, pagrindinę kalbų sa
kys, giesmės Marija Marija 
posmų pagiedos ir iš didvyrių 
pa vyzdžio semsis ryžto jų sie
kius savam gyvenime vykdyti.

Iš savo darželio atsineštų gė
lę (kiti jas gaus vieloje) vai
kai sudės į puokštę prie Da
riaus ir Girėno paminklo. Iš

GRAŽIAUSIOS PREKĖS DOVANOMS: 
papuoialai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės Ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP 
3342 So. Halstad St. Tel.: Bl 7-3883 

žemos kainos

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonaa Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tal. PR 8-9533

rxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxi

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS A HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
xixxxzzrxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

——————'
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

Ir kitus kraštu*
P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 3X III. ToL YA 74980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvlrt. 9—9 vai. vak. 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a
1 ..................... " 1 ■■

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
licanzijuota lietuvių |mon4, registruota U. S. Department ef Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, DI. Tel. CA 5-1864
2439 W. 69 St. ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, III.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir vlsg kitu Ll«two|e pagaidau- 

iamu prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamo* mašinos, skalbimo molinos, automobiliai, 

ploninai, motociklai Ii Europos Ir tov. Sąlungo* sandėlių.
VedėĮal E. ir V. ŽUKAUSKAI
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atsineštų <li glu žvakių (gaus 
vietoje) jie s u d a r y s mūsų 
Irunsa ll antiniams didvyriams 
aukurų, 'lai bus kultūringiau
sia žmoniškumo ir lietuvišku
mo pamoka vaikams ir suau
gusiems. Keikia sužadinti vai
kuose ir suaugusiuose kultū
ringus nusiteikimus tada jie 
neverčiami ims kult ūringai 
elgtis. Visi lietuviai tėvai su 
vaikais dalyvaukime laiku 
ateidami, prie eisenos priside
dami ir šventiškai pasidabin
dami, kuris galim, lietuviškai 
jiasipuošdami. Yra pakviesta 
(’.Iiieago Tribune 'f e I evizijos 
stotis. Programa turės prasi
dėti punktualiai.

Po vaikų išpildomos progra
mos visi lietuviai sugiedos Lie- 

I tuviais esame mes gimę ir par
ko taku Jonušo maršų bei Dai
navos z\nsamblio dainų (juos
tose įrašytų) lydimi atžygiuos 
į Alvudo Kultūrinių šeštadie
nių vietų vaikų vaišėms ir su
augusiųjų pasivaišinimui, vai
kų sugebėjimų prie mikrofono 
išklausyti ir kultūrinių filmų 
pažiūrėti. Visi tėveliai ir vai
kai, kultūringai pagerbkime 
mūsų didvyrius visi daly
vaukime. Visus kviečia ir visų

i laukia Alvudas.

Gambusia asfinis grįžo
Kovodami su kraugeriais 

uodais, žmonės pastebėjo, kad 
su uodais kartu pradeda iš
nykti ir naudingi padarai, ypač 
mūsų paukščiai, kuriems DDT 
nuodai kenkia dar labiau nei 
moskitams— uodams. Kaž kas 
Chicagoje atsiminė, kad po I 
Pasaulinio karo kovai su uo
dais Cook apskrities ežerėliuo
se ir balose buvo įveistos tro- 
pikinės 2 colių žuvytės, vadi
namos gambusia asfinis, ku
rios nepaprastai mėgsta uodų 
lervas ir jų kasdien po tiek 
suėda, kiek pačios sveria. Bet 
su laiku tos žuvelės neglobo
jamos išnyko, arba tiek suma
žėjo, kad jos buvo visiškai pa
mirštos.

Vienas jaunas, 1!) metų, la
borantas Paul Kunatz, išnar- 
dęs Palo Parko ežerėlius, vie
name rado aštuonias gambu
sia pataites, kurias apgyvendi
nęs vandens tanke greit susi
laukė 400 jaunų gambusiukų, 
iš kurių greitu laiku tikisi daug 
tūkstančių trečiosios kartos, ir 
tiek daug, jog po metų kitų ne 
tik bus vėl pripildyti užmies
čio ežerėliai ir balos, bet ir 
piliečiai galės gauti savo kie
muose maudymosi baseinams 
gambusiomis užveisti.

Tikimasi, kad gambusioms 
grįžus j karų su uodais, DDT 
nebebus reikalingas.

AUKOKITE PATYS

IR PARAGINKITE KITUS 

AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲ 

FONDUI

•NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

' I
Tarptautinėje futbolo lygoje pirmaujanti lanku Žagfabio vienuo
likė, kuri liepos 17 d. žais prisš jugoslavu Raudonąją Žvaigždy. 

Rungtynės vyks Soldier Field.

Inžinieriai aplankė prof. J. šimoliūną
Prof. Jonas šimoliūnas 

visuomenei gerai žinomas vei
kėjas, valstybininkas, statybos 
ir hidrotechnikos inžinierius 
gyvena Bucine miestelyje, 1561 
Holmes Ave., Wise. Profeso
rius neseniai įžengė į savo am
žiaus 87-tuosius metus, tačiau 
jis, kaip visuomet, yra dar 
energingas ir net suspėja pats 
dalyvauti svarbesniuose Čika
gos parengimuose, minėjimuo
se ir kt.

Profesoriaus vyresnieji ir 
jaunesnieji kolegos inžinieriai 
jį nepamiršta ir jį kartkartė
mis aplanko, pasidalina min
timis bei įspūdžiais iš senųjų 
ir dabartinių laikų. Pereitų 
sekmadienį, liepos 12 d., pro
fesorių J. šimoliūną aplankė 
čikagiečiai inžinieriai: prof. 
St. Dirmantas, A. Didžiulis, G. 
J. Lazauskas su šeima, J. Len- 
kevičius su ponia ir T. Tamo
šiūnas su ponia. Svečiai su 
profesorium praleido beveik 
visų dienų. Profesorius papa
sakojo daug įdomių istorinių 
prisiminimų iš Lietuvos kūri
mosi laikotarpio. Jam teko 
būti kelių Ministerių Kabinetų 
nariu, dirbti įvairiose Valsty
binėse ir mokslinėse institu
cijose.

Gana įdomūs jo istoriniai 
prisiminimai, kai J. šimoliū- 
nas, Ministerių Kabineto pa
vedimu, organizavo priėmimą 
ir apsaugų Amerikos karinei 
misijai, vadovaujamai ameri
kiečių majorui Ross. Smulk
meniškai nupashkojo apie Ei
mučio žuvimą, khip to įvykio 
artimiausias liudininkas, apie 
vokiečių suėmimą, apie Eimu
čio laidotuves ir kt. Profeso
rius gyvai ir jausmingai nu
švietė savo veiklų, ryšium su 
Amerikiečių misija ir vokie
čiais. Prisiminė savo bendra
darbius— vyriausybės narius, 
gražiai atsiliepė apie pirmąjį 
Kauno karo komendantų J. Mi- 
kuckį ir kt.

Taip pat profesorius daug 
pateikė prisiminimų apie tuo
metinius Lietuvos statybos in
žinerinius reikalus. Visiems 
kilo mintis, kad profesorius 
lokius reikšmingus atsimini
mus užfiksuotų. Tr.i liktų atei
čiai ir būtų gana įdomu pla
tesnei visuomenei.

Prof. J. šimoliūnas, pagal jo 
nemažą metų naštą, atrodo 
gana gerai ir jam linkėtina dar 
daug ilgų metų. Mielą profe
sorių jo vyresnieji ir jaunes
nieji kolegos niekuomet nepa
mirš, o mūsų visuomenė gra
žiai vertins jo nuopelnus Lie
tuvai. DL.

Ar toli Afganistanas?
Sovietų partinis propagan

distas, atvykęs iš Maskvos į 
Volgogradą kalbos paša kyti 
“Raudonojo spalio” kolchoze, 
išgyrė sovietų technikų, kaip 
sovietų inžinieriai Afganista
ne pastatę tokį batų fabriką, 
kurs kasdien gamina po tūks
tantį pirmos rūšies batų.

Susirinkę k o l c h o zininkai 
smarkiai ploja, o vienas vy
žuotas kolchozininkas pribė
gęs prie propagandisto klau
sia: — Atsiprašau draugas, o 
ar toli iki to Afganistano?

Naujieniečių iškyla 
j gamtą

CLEVELAND. Ohio. — Pra
eitais metais taip puikiai nusi
sekusi naujieniečių gegužinė, 
kuri įvyko puikioje p. p. Armo- 
nų sodyboje, paskatino ir šiais 
metais rengtis tokiai iškylai, — 
juo labiau, kad p. p. Armonai ir 
šiais metais ėmėsi iniciatyvos 
naujieniečius suvesti draugėn, 
kad gražioje gamtos aplinkoje 
praleistume bent vieną liepos 
šventvakarį, pamiršdami kas
dieninius rūpesčius ir gatvių 
triukšmą.

Šiais metais, kaip ir praeitais, 
naujieniečiai atvyksta su savo 
“gėrybėmis”, o malonių sodybos 
savininkų bus parūpinti stalai ir 
kiti patogumams reikalingi da
lykai. Bus taip pat šokiams mu
zika. Gegužinę nėsutrukdys net 
ir lietus sd perkūnija, nes p. p. 
Armonų sodyboje užteks vi
siems patalpų ir po stogu!

Gegužinė įvyksta neatšaukia
mai 1964 m. liepos 26 d., 2 vai. 
po pietų, White Rd., 28802, Cle
veland, Ohio.

Iki malonaus pasimatymo ge
gužinėje!

Aleksas šemeta
P. S. Naujieniečiams bus ma

lonu matyti if kitus svečius šio
je gegužinėje/’ A. š.

DETROIT, MICH.
Dariaus-Girėpj) klubo gegužinė

Ir šiemet -liepop mėn. 25 d., 
šeštadienį. Dariaira-Girėno klu
bas ruošia savo tradicinę gegu- 
žinę-pikniką, Beechnut Grove ža
liuojančiame bode (Middle Belt 
Rd.). Važiuoti’112 keliu, pasie
kus Middle Belt Rd. sukti deši
nėn, netoliese bus Beechnut 
Grove sodas.
Svečiam linksminti ir šokiams 
gros orkestras, be to, pakaito
mis su orkestru, bus grojamos 
plokštelėmis lietuviškos melodi
jos. Tuoj po pietų atidaromi so
do vartai ir priimami svečiai.

Apie vaišingumą kalbant — 
tai D.G. klubo tradicija. Rengė
jai pasirūpino, kad svečiai ne
nuobodžiautų, kad nebūtų alka
ni ir ištroškę. Tam pakviestos 
geriausios Šeimininkės valgiams 
gaminti. Įvairių gėrimų bufetas 
tarnaus troškuliui raminti. Yra 
paskirta stambi suma pinigų lai
mės šuliniui iškasti, kur bus su
krautos brangiausios dovanos ir 
kiekvienas svetys galės savo lai
mę išbandyti.

Komiškas sportas
a. Jaunimo lenktynės maišuo

se,
b. Kiaušinio nešimas šaukšte,
c. Vaikams saldžiųjų arbūzų 

valgymo lenktynės,
d. Vyrams — virvės tempi

mas,
e. Moterims batukų spirimas 

j tolį.
Už I-III vietas laimėjusiems 

bus skirtos dovanos.
Jaunimui įėjimas veltui. Ma

žamečiams vaikams prie įvažia
vimo vartų bus ildduodami vel
tui bilietėliai limonadui (pap- 
sui) ir keptų bulvių drožlėms 
gauti.

D.G. klubo gegužinės rengėjai 
nori patenkinti viąus svečius, 
nes lietuviškas vaišingumas — 
tai mūsų tradicija. Vieno prašo
me — paremkite mūsų gegužinę 
savo atsilankymą. Jeigu būtų 
blogas oras — pasilinksminimą 
tęsime Lietuvių namuose.

Rengėjai
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HELP WANTED — MALE 
_ Darbininky Reikla

REIKALINGAS TARNAUTOJAS 
Valyklai reikalingas tarnautojas dab 
ti pilną ar dal| laiko, mes išmokysiu), 

geras atlyginimas ir daug priedų 
THE EXCLUSIVE C LEAN EKS 

1442 East 57th Street 
Teirautis pas Mr Siegel 

arba Mr. Levin.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA MOTERIS gyventi su 
vyresnio amžiaus moterim; už lengvą 
namų ruoAos darbą duodamas kam 
bary* ir atlyginimas. — EV 4-5400.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS suaugusių šeimai 
Marquette Parke butas. Skambinti 

PR 6 6208

IŠNUOMOJAMAS apšildomas 6 kamb 
butas, Marquette Parke. Tel. 925-3029 

nuo 6:30 iki 10 vai vak

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb butas, ąn- 
tramė aukšte. Šiluma ir karštas van

duo. 6645 So. Marshfield Ave.
Teirautis po 5 vai. vakaro

BUSINESS CHANCES 
Bizniu Progo.

2 AUKŠTŲ NAMAS, 3 butai ir ta
verna, arti 2-jų laidojimo koplyčių. 
4358 So. California Ave. VI 7-8289

PARDUODAMA BATŲ TAISYMO 
DIRBTUVĖ, šiaurės vakarinėj miesto 
daly, skambinti savininkui vakarais 

AV 3-5273

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

MODERNI 3,300 NARVELIŲ 
KIAUŠINIŲ FARMA, 

moderniškas namas, arti Sturgeon 
Bay, Wis., Door County, prie state 
highway, vasarnamių apylinkėj. Pui
ki rinka ištisus metus, pelningas 
biznis, parduoti verčia mirtis šei
moje. Arti mokyklų, bažnyčių, maži 
mokesčiai. Sutinku ‘finansiniai pa

dėti. Clifford Empey, 
STURGEON BAY, WIS. 

Tel. FOrestville 856-2440

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogy Vietos

UNION PIER, MICHIGAN 
Parduodama arba išnuomojama 12 na
mų. Moderniški namai vasarai ir žie
mai. Privati pakrantė ir mašinoms 
pastatyti aikštė. Graži vila prie Mi
chigan ežero. Parduos kad ir su nuo
stoliu norintiems pirkti, be to 3 mieg. 
namą tinkamą ir žiemą gyventi par
duos už pusę kainos. Joseph Kahn, sa
vininkas, telefonas Lakeside (Mich.) 

4591 arba P. O. Box 126, 
UNION PIER, MICH.

Pagerbs Dariaus 
atminima

Sekmadienį, liepos 19 d., prie 
Dariaus-Girėno paminklo, Mar
quette Rd. ir California, įvyks 
žuvusiojo lakūno Dariaus atmi
nimo pagerbimas. Iškilmes, ku
rios prasidės 2 vai. popiet, ren
gia Amerikos Legionas. Publi
ka yra kviečiama susirinkti 1 
vai.

Parengime kalbės Lietuvos 
gen. konsulas Dr. Petras Dauž- 
vardis ir Charles H. Percy, re- 
publikonų kandidatas į Illinois 
gubernatorius. Yra pakviesti 
taip pat ir žymesnieji demokra
tų politikai, bet jie nekalbės.

Amerikos Legionas nutarė 
paminėti transatlantinio lakūno 
didvyrišką žygį medaliu, kuris 
bus įteiktas artimiausiam jo 
giminei, broliui Wm. Jucuc.

Iškilmės bus trumpos ir kuk
lios, be automobilių parado ir 
organizacijų atstovų maršavimo 
gatvėmis. Išlaidas apmokės Da
riaus-Girėno Legiono postas.

•• Ar
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REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išslmokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentai

2212 W. Cermak Road Chicago, ill. Virginia 7-7747

NEGAILA MOKĖTI už 6 kamb. 
gražų modernų mūro namą su mūro 
garažu, $19,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 4 kamb., 
2 auto garažas, namas kaip seklyčia. 
$21 000

KAIP DVARAS PLATUS, priedui 
modernus 7 kamb. mūras, arti Mar
quette Parko, $26,000.

KAD GALĖTUM DAR NUDERĖTI 
gerų geriausią naują 7 kamb. rezi
denciją Marquette Parke, turėtumei 
oro vėsinimą, puošnų barą, 2 vonias,

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

3 BUTŲ MEDINIS po 4 kamb., nau
jas gazo ir karšto vand. šild., $310 
mėn. pajamų, arti įstaigos. $18,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

B ELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO — PARK HOLME

2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 
2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal

votos vonios, plytelėmis išklotas rū
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 METŲ MCRIN1S
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS.

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME įaviraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikla notariat as.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street’
PRospect 8-5454 

7 KAMB. 1 AUKŠTO 
buvusi daktaro rezidencija, puikiai 
įrengtas rūsys, arti Marquette Parko 

ir Kedzie. $19,800.
A. NORKUS REAL ESTATE 

2405 West 51st St. WA 5-5030 

2519 W. 71st STREET 
MODERNIŠKA KRAUTUVĖ, 

prie jos butas, kitas butas 2-me aukš
te, naujai atremontuotas rūsys, kar
što vand. ir gazo šild., 2 auto mūr. 
garažas. Visa pastatą galima tuojau 
užimti. Parduoda pigiai arba mai
nys į bugalow ar tuščius sklypus.

ATIDARYTA 
APŽIŪRĖJIMUI KASDIEN 

2—6 vai. vak.

4943 N. MASON
ST. CONSTANCE — 1 BLOKAS 

ATIDARYTAS SEKMADIENĮ 1—5, 
savininkas parduoda 2 butų mūrinį, 
1—5, 1—6. $36,800. Telefonu skam

binti po 7 vai. vak. 
Tel. AV 2-0765

PARDUODAMI
2 AKRAI ŽEMĖS SU NAMU

18800 So. KILPATRICK AVK 
(4-1as namas į rytus nuo 187th)

SAVININKAS PARDUODA 7 kamb.

SBMSOl NEWLAND

carpetai, riešuto medis, garažas ir kit. 
$40 000

3’ BŪTŲ MEDINIS, apie $2,000 
nuomos, smagus pirkinys už $12,700.

ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 
4 kamb. butai, apie $6,000 nuomos. 
Grali gatvė. $45,000.

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdų, Mar
quette Parke su garažu, 2654 W. 
69th Street.

2 AUKŠTU MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6-6-3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga
ražas. Arti 71st ir Maplewood Ave. 
Tik $30 900

SAVININKAS U2PIRKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrini nu
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir
tuvė, gazu šild., mūr. garažas, Brigh
ton Parke. Tik $18,900?

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gars
ias. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos seimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

PARDUODU Marquette Parite gerą 
8 butų namą už banko nustatytą kainą. 

PR 8-6916

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta priei 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos H nerūdijan
čio metalo, Kurio nereikia dažyti. 
PlokMių ir iškeltu stogų taisymas, 
perdažymas, amallnimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke
stack" pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. .Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatoma Mitu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius Ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai ji lietuvių turine miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

2431 So. Kadžio Ave, Chicago 23, ūl. 
Ofiso teL EH -1442 

JUOZAS ŽEMAITIS OL *-0412 
ir 

VICTOR SKADE ST M272

HEATING CONTRACTOR

. Domas Žukauskas
HEATING ft SHEET METAL 

4444 So. Westen Avk Chicago 9, HL 
___ TbU VI 74M7
PlRKm JAV TAUPYMO BOWUI


